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8 صفحه    5000 تومان

تردد یک میلیون و 543 هزار 
نفر از بنادر باهنر، حقانی و هرمز 
2

لزوم فراگیری مهارت های زندگی 
در پیشگیری از خودکشی

8

استاندار هرمزگان عنوان کرد

استانداردسازی پساب تصفیه شده 
فاضلاب بندرعباس 

2

مدیرعامل جدید شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس منصوب شد
2

واکسن پنتاوالان در مراکز 
بهداشتی استان موجود است

8

سردار رادان در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس:سردار رادان در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 امسال  امسال ۲۲ میلیون اتباع غیرمجاز  میلیون اتباع غیرمجاز 
از کشور اخراج می‌شونداز کشور اخراج می‌شوند

 سردار رادان بیان داشت که برنامه داریم که امسال دو میلیون اتباع غیرمجاز از کشور اخراج شوند
 و تاکید داشت که باید قوانین در حوزه مرز اصلاح شود.

صفحه 1 را بخوانید

گروه خبر// مدیرکل تأمین ‌اجتماعی 
استان هرمزگان گفت: کارفرمایان 
ارسال لیست و پرداخت حق بیمه 
را به روزهای پایانی ماه موکول 

نکنند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ 
عباس اکبری اظهارداشت: با توجه 
به اینکه روزهای پایانی شهریور ماه 
تعطیل می‌باشد، کارفرمایان برای 
جلوگیری از به وجود آمدن مشکل در 
ارسال لیست حق بیمه، ارسال لیست و 
پرداخت حق بیمه را به روزهای پایانی 
ماه موکول نکنند.اکبری خاطرنشان 
کرد: از ابتدای سال جاری ارسال لیست 
بیمه به صورت هوشمند شده‌است که 

این امر موجب سهولت در ارسال 
لیست و پرداخت حق بیمه و کاهش 
اشتباهات گردیده است.وی عنوان کرد: 
به منظور تسهیل و کاهش اشتباه در 
پرداخت حق بیمه نیز »شماره برگه« 
و »شناسه برگ پرداخت« از فیش بیمه 
حذف شده و این موضوع باعث کاهش 
پرداخت  در  کارفرمایان   اشتباهات 
با  حق بیمه شده‌است.اکبری ادامه‌داد: 
عملیاتی شدن ارسال هوشمند لیست 
حق بیمه، سقف پرداخت نیز از درگاه 
اینترنتی سازمان تأمین‌اجتماعی حذف 
شده‌است و پرداخت به سهولت صورت 
می‌گیرد. وی بیان کرد: تمامی این کارها 
در جهت انجام آسان کارها به صورت 
 غیرحضوری می‌باشد اما به دلیل 
شلوغ بودن سیستم در پایان ماه و 
همچنین تعطیلی چند روزه در پایان 
شهریور، کارفرمایان سعی نمایند 
ارسال لیست و پرداخت حق بیمه را 
به روزهای پایانی ماه موکول نکنند تا 
در صورت بروز مشکل بتوانند موضوع 
را برطرف نمایند و از جرایم احتمالی 

جلوگیری شود.

2 سرمقاله 

علی 
زارعی

ضرورت ریشه یابی
 قاچاق سوخت

گروه خبر// سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران در جلسه این 
کمیسیون اعلام کرد ۲ میلیون اتباع غیرمجاز بیگانه در 

سال جاری از کشور اخراج خواهند شد.
   ابراهیم رضایی در تشریح جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در سفر نظارتی این کمیسیون به استان کرمان، 
گفت: این جلسه با حضور سردار رادان فرمانده فراجا و تعدادی 
از مدیران و معاونان وی از جمله فرمانده مرزبانی و مسئولان 
استان کرمان در استانداری کرمان برگزار شد.وی توضیح داد: 
در این جلسه سردار رادان نکاتی بیان کرد از جمله اینکه مرز 
مقوله جدی است و هر چقدر در آن هزینه کنیم، درآمد خواهد 
داشت و اینکه پلیس حرکت شتابانی به سمت هوشمند شدن دارد. 

همچنین اشاره‌ای به اقدامات پلیس داشت که نمونه استفاده از 
پابندهای الکترونیکی برای سارقان حرفه‌ای است.رضایی بیان 
کرد: سردار رادان گفت به حداقل رساندن خروج زائران اربعین 
در کشور موجب رضایت زائران شده بود. همچنین ۲۸ درصد 
وقوع سرقت در کشور کم شده و کشف سرقت نیز ۳۰ درصد 
افزایش پیدا کرده است.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس بیان کرد: سردار رادان بیان داشت که برنامه داریم 
که امسال دو میلیون اتباع غیرمجاز بیگانه از کشور اخراج شوند 
و تاکید داشت که باید قوانین در حوزه مرز اصلاح شود.رضایی 
با اشاره به گزارش سردار گودرزی فرمانده مرزبانی گفت: سردار 
گودرزی بیان کرد حدود ۹۶ درصد از مرزهای کشور توسط 
مرزبانی حراست می‌شود و از ابتدای امسال ۷۰۰ هزار نفر از اتباع 

بیگانه از کشور اخراج شده‌اند.وی با بیان اینکه سردار ساجدی 
معاون عملیات فراجا گزارشی به اعضای کمیسیون ارائه کرد، 
افزود: رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز تاکید داشت که 
ما نیازمند تصمیمات هوشمندانه و فوری برای تأمین امنیت مردم 
هستیم و در این باره همه دستگاه‌ها از جمله مجلس برای تأمین 
امنیت کمک کنند.به گزارش مهر، سخنگوی کمیسیون امنیت 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: نیز اعضای 
کمیسیون امنیت ملی مجلس بازدیدی از پایگاه هوانیروز ارتش 
در کرمان داشته و نشستی با فرماندهان این پایگاه برگزار شد. 
جانشین قرارگاه جنوب شرق کشور و فرمانده پایگاه هوانیروز 
ارتش در کشور گزارشی از فعالیت‌ها، اقدامات و چالش‌ها و 

فرصت‌های حوزه مأموریتی و کاری خود ارائه کردند.

سردار رادان در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس:

امسال ۲ میلیون اتباع غیرمجاز از کشور اخراج می‌شوند
با توجه به تعطیلات پایان شهریور؛ 

 ارسال و پرداخت حق بیمه  ارسال و پرداخت حق بیمه 
گروه خبر//  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: با به روزهای پایانی ماه موکول نشود به روزهای پایانی ماه موکول نشود 

احداث یک باب ایستگاه پمپاژ و اجرای ۴.۵ کیلومتر لوله‌گذاری، 
وضعیت آب آشامیدنی هشت روستای شهر شمیل بندرعباس به 

طور قابل توجهی بهبود یافت و به وضعیت پایدار رسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا،عبدالحمید حمزه‌پور در جریان بازدید از اجرای 
طرح‌های آبرسانی به منطقه شمیل بندرعباس اظهار کرد: با این اقدامات، 
مشترکین روستاهای »سُرخنگی، سَرزه، آل مِهتران، سُهرابی، کُرمون، چیل 
گرگی، علی آباد و حسنلنگی بالا« به آب آشامیدنی پایدار دست یافتند.
وی بیان کرد: آب مورد نیاز این مناطق از چاه‌های واقع در شمیل تامین 
می‌شود که با اجرای این اقدامات، آب آشامیدنی جمعیتی افزون‌بر ۲ هزار 
نفر بهبود یافته است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان، ارزش 

اجرای این طرح‌های آبرسانی را ۵۴ میلیارد ریال عنوان کرد.

آب پایدار هشت روستای 
شهر شمیل بندرعباس تامین شد

 گروه خبر// کلنگ احداث زائرسرای مشهد با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس و جعمی از مسئولان ارشد 
استان از جمله استاندار هرمزگان، رئیس سازمان منطقه آزاد 
قشم، رئیس سازمان منطقه آزاد کیش، مدیر کل امور اقتصادی و 
دارایی، شهردار بندرعباس و مدیرکل مسکن و شهرسازی استان 

هرمزگان به زمین زده شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، لازم به ذکر است؛ زمین احداث این 
زائرسرا از طریق پیگیری‌های نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس، با پروانه رایگان توسط بنیاد زائر کشور تامین 
شد و با حمایت استاندار هرمزگان و مدیران مناطق آزاد قشم و کیش 
و سایر مسئولین استانی، عملیات اجرایی آن در ۱۰ طبقه و با زیربنای 
حدود ۹ هزار متر مربع آغاز شد. انتظار می‌رود این پروژه در کمتر 
از دو سال به بهره‌ برداری برسد و در مورد استفاده افراد کم بضاعت 

استان قرار گیرد.

کلنگ زائرسرای استان هرمزگان 
در مشهد به زمین زده شد
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سرمقاله

 گروه خبر// مراسم تکریم علیرضا جعفرپور مدیرعامل پیشین 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس و معارفه غلامحسین رمضان پور 
به عنوان مدیرعامل جدید بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان با حضور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش 

و پخش فرآورده های نفتی ایران در بندرعباس برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ضمن تشکر و قدردانی از 
زحمات علیرضا جعفرپور، به بیان سوابق ارزنده غلامحسین رمضان‌پور 
در صنعت پالایش کشور پرداخت. عظیمی‌فر، ضمن برشمردن 
ویژگی‌های ممتاز پالایشگاه ستاره خلیج فارس و اهمیت راهبردی آن 
برای کشور، تجارب و سوابق رمضان‌پور را در حل چالش‌های فعلی 
و به ثمر رساندن طرح‌های توسعه‌ای موثر دانست.مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه افزود: بحث »اقتصاد 
صنعت پالایشی« یک چالش اساسی پیش‌روی این صنعت است که 
منجر به کاهش عایدی سهامداران این پالایشگاه‌ها می‌شود. ساماندهی 
این موضوع با تنظیم روابط مالی دولت و پالایشگاه‌ها حل خواهد 
شد.معاون وزیر نفت گفت: بنده معتقدم مسائل جاری در حوزه فنی و 

مهندسی با توجه به سرمایه انسانی غنی نیروهای پالایشی، قابل مدیریت 
خواهد بود اما از مدیرعامل جدید پالایشگاه ستاره خلیج فارس انتظار 
داریم در کوتاه مدت با برنامه‌هایی نظیر تثبیت خوراک، حداقل کردن 
ضایعات فرآورده و افزایش صادرات نسبت به افزایش بهره‌وری اقدام 
کند. همچنین از ایشان انتظار دارم در خصوص پایداری تولید و کاهش 
ریسک‌های عملیاتی برنامه عملیاتی مدونی ارائه کند. همچنین، ستاره 
بایستی در توسعه ظرفیت آمونیاک، انواع هیدروژن و سایر انرژی‌های 
نو سرآمد و پیشگام باشد. عظیمی‌فر گفت: البته در بلند مدت نیز بایستی 
عاوه از بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی موجود، نسبت به ایجاد 
ظرفیت‌های جدید در قوانین و لوایح اقدام کرد.مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در پایان سخنان خود به 
موضوع سرمایه انسانی اشاره کرد و افزود: توجه به سرمایه انسانی به 
عنوان دارایی اصلی صنعت پالایش انتظار اساسی بنده در این دوره است 
که هم در زمینه معیشت و هم در زمینه توسعه فردی بایستی از تمامی 
ابزارها برای حفظ و نگهداشت نیروی انسانی بهره برد.مدیرعامل سابق 
شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس در این مراسم، عنوان کرد: در طی این 
مدت با صداقت تمام با مجمع ها و سهامداران امور را پیشبری کردیم. 
در سال گذشته توانستیم مقام اول را از لحاظ مقام های عملیاتی در بین 
صد شرکت برتر کشور کسب کنیم.علیرضا جعفر پور با اشاره به کار های 
بنیادی که در این شرکت انجام شد بیان کرد: ما در این مدت افزایش 
 یکصد هزار بشکه ای در تصفیه انواع نفتا را داشتیم و با اقداماتی که 
 شد توانستیم یکصد هزار بشکه را به ظرفیت تصفیه سازی انواع 
فرآورده ها اضافه کنیم. وی افزود: درحال حاضر نفت سفید ما یورو 
است که کار بسیار خوبی بود که در این مدت انجام شد. همچنین بنزینی 
که به پالایش و پخش میدادیم حدود 33/5 بود که میانگین آن در چند 
ماه امسال  41/4 رسید.مهندس جعفر پور با تاکید بر شرایط پالایشگاه 
افزود: ما دو اورهال بسیار خوب و بدون حادثه انجام دادیم و حدود 
75 میلیون نفر ساعت کارکرد بدون حادثه داشتیم که از این بابت خدا را 

شاکر هستیم، همچنین باید اشاره کرد که شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
در این دو سال در بین تمام شرکت های پالایشی توانست در حوزه های 
HSE، پدافند غیر عامل و ایمنی اول شود. ستاره خلیج فارس ظرفیت 
پالایشی بسیار خوبی دارد و در پی آن استمرار، تولید خوبی را نیز 
می تواند داشته باشد.غلامحسین رمضان پور، مدیرعامل جدید شرکت 
نفت ستاره خلیج‌فارس نیز با تشکر از مسئولان شرکت ملی پالایش 
 و پخش فرآورده های نفتی ایران و هیئت مدیره شرکت نفت ستاره 
 خلیج فارس، ابراز کرد: امیدوارم در مدت تصدی مدیریت ابرپالایشگاه 
ستاره خلیج فارس بتوانم علاوه بر حفظ و ارتقای وضعیت موجود، برای 
صنعت نفت ایران اسلامی مثمر ثمر واقع شوم.معاون اجرایی مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در این آیین با 
تشکر از قبول مسئولیت رمضان پور و تقدیر از جعفرپور به پاس تصدی 
این سمت تا کنون، ابراز کرد: پالایشگاه ستاره خلیج فارس، پالایشگاه 
پویایی است و پروژه های متعددی با همت تلاشگران جوان این 
مجموعه به سرانجام رسیده است.محمدعلی دادور اظهار کرد: امیدوارم 
مهندس رمضان پور با درایت و تجربه ای که دارند نهایت بهره از پتانسیل 
نیروهای جوان این مجموعه پویا را ببرند و اجازه خروج سرمایه از این 
مجموعه را ندهند.وی اضافه کرد: از مهندس عظیمی فر نیز به پاس 
اعتماد به بنده برای تصدی معاونت اجرایی مجموعه پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران تشکر می کنم و در کنار همه تلاشگران این 
عرصه، امیدوارم در این جایگاه اقدامات مثمر ثمری را برای درخشش 
بیش از پیش صنعت نفت ایران اسلامی رقم بزنیم.اعضای هیئت مدیره 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز در این آیین به تشریح مصوبات برای 
تسهیل امور در ابرپالایشگاه میعانات گازی جهان پرداختند و مدیران 
این مجموعه نیز نقطه نظرات خود را بیان کردند.در پایان این آیین ضمن 
تقدیر از »علیرضا جعفرپور« با حکم رئیس هیئت مدیره این مجموعه 
عظیم پالایشی کشور، »غلامحسین رمضان پور« به عنوان مدیرعامل 

جدید شرکت نفت ستاره خلیج فارس معرفی شد.

مدیرعامل جدید شرکت نفت ستاره خلیج فارس منصوب شدمدیرعامل جدید شرکت نفت ستاره خلیج فارس منصوب شد

ضرورت ریشه یابی قاچاق سوخت
  درحالی‌که مسئولان قضایی استان بارها هشدار داده اند که 
برخی از دستگاه های دولتی و... با ترک فعل شان در قاچاق 
سوخت دخیل هستند ، اما بنظر می رسد این روند همچنان 
 ادامه دارد و به همین دلیل قاچاق سوخت نیز تداوم دارد.درحال 
حاضر بیشتر تمرکز بنظر می رسد بر روی خودروهای شوتی 
 سوخت بر است . سوال اساسی اینجاست این سوخت از کجا تامین 
می شود و این خودروهای سوخت بر در کجا یک تا دوهزار لیتر و 
 کمتر و بیشتر سوخت قاچاق را بارگیری و‌سپس در جاده ها تردد 
می کنند ؟ آیا واقعا در این بخش ریشه یابی صورت نگرفته 
 و منبع یا منابع اصلی قاچاق سوخت مشخص نیست ؟ آیا 
خلاء های قانونی و نظارتی و... باعث شده است که قاچاق سوخت 
 همچنان ادامه یابد و برخی به ثروت های بادآورده دست یابند یا 
 ضعف های نظارتی وجود دارد ؟ حتی در برخی مناطق روستایی شنیده 
می شود که برخی ها که بومی همان مناطق هستند و یا برخی 
از استان های دیگر هستند و  خودروهای سنگین خریده و در 
 روستاها و...مستقر کرده اند و با عناوین مختلف سهمیه گازوئیل 
می گیرند و می فروشند که در این بخش بنظر می رسد نظارت های 
لازم صورت نگرفته و برخی از مقامات محلی نیز در این بخش 
و تاییدیه برای تحویل سوخت دخیل هستند و گویا مفاسدمالی 
در این حوزه وجود دارد که دستگاه های نظارتی بایستی در این 
بخش نظارت بیشتری کنند. قاچاق سوخت از یک طرف بدلیل 
سودبالایی که دارد، اقشار مختلف را وسوسه نموده و حتی برخی از 
دانش آموزان و دانشجویان ترک تحصیل نموده و به سمت قاچاق 
سوخت رفته و از آن طرف برخی از مدیران و مسئولان و کارمندان 
و دهیاران و‌بخشداران و....بنظر می رسد در حوزه مسئولیت شان 
قصور دارند ویا دخیل هستند که منجر به افزایش روزانه قاچاق 
سوخت می شود. این‌شرایط باعث افزایش ناامنی در مناطق مختلف 
استان شده و تردد برای خانواده ها ورانندگان در جاده ها با ترس 
و دلهره همراه است و خودروهای بی پلاک و با پلاک مخدوش 
قاچاقچیان با سرعت بالا و بدون توجه به قوانین در جاده های 
شهری و روستایی می رانند و ناامنی را به همراه دارند و افزایش 
تصادفات جرحی و فوتی را به همراه داشته اند. از آن‌طرف گویا 
برخی از اتباع در قاچاق سوخت سهم دارند که‌بایستی نظارت ها 
افزایش یابد  و این اتباع شناسایی و برخوردهای قانونی نیز با آنها 
صورت گیرد. قاچاق سوخت، بحرانی چندوجهی است که بایستی 
به آن پرداخته شده و راهکارها و برخوردهای شدید قانونی را به 
همراه داشته باشد و ریشه های آن خشکانده و با افراد دخیل در 

این بخش برخورد شود.
  علی زارعی

امام جمعه موقت بندرعباس :
وابستگی جناحی معیار مهمی 
برای انتصاب استاندار نیست 

  گروه خبر// امام جمعه موقت بندرعباس گفت: وابستگی 
جناحی معیار مهمی برای انتصاب استاندار هرمزگان نیست . 
 به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام قنبر درویشی  در 
خطبه های این هفته نماز جمعه بندرعباس گفت: وابستگی 
جناحی برای انتخاب استاندار هرمزگان اهمیت ندارد و خواسته 
ما از دولت برای انتصابات در هرمزگان به ویژه منصب استاندار، 
بهره‌گیری از نیرو‌های مومن هرمزگانی است.وی گفت: درست 
است که باید از دولت جدید حمایت کرد، اما حمایت ما بستگی 
به حمایت ولی فقیه از آنها خواهد داشت.وی با اشاره اینکه 
هرمزگان نیازمند استاندار بومی و مومن است، گفت: مهندس 
دوستی استاندار فعلی فردی توانمند و مومن است و ما با ابقای 
ایشان در این پست هیچ مشکلی نداریم، اما می‌دانیم که سیاست 
دولت بر ابقای وی نخواهد بود پس از دولت انتظار داریم فردی 
مومن و بومی برای هرمزگان انتخاب کند.امام جمعه موقت 
بندرعباس تاکید کرد: هرمزگان به استاندار بومی که بخواهد از 
فامیل و بستگان خود برای انتصابات در استان استفاده کند یا 
مانند برخی ادوار امتیاز پرورش مزارع میگو را به نام خود یا 
بستگانش اختصاص دهد، نیاز ندارد.وی گفت: نمی‌گویم دولت 
از جناح یا حزب خاصی بهره گیرد، زیرا می‌دانم از حزب ما 
انتخاب نخواهد کرد، اما همین که بومی و مومن باشد دیگر مهم 
نیست از چه جناجی است، ما راضی هستیم.حجت الاسلام 
درویشی با اشاره به شرایط امروز مردم غزه گفت: رنج مردم 
غزه دل همه را به درد می‌آورد، اما با توجه به اینکه می‌دانیم 
این رنج‌ها زمینه ساز ظهور حضرت مهدی )عج( را فراهم 
می‌کند دلمان قرص است.وی افزود: تظاهرات ضد صهیونیستی 
نشان دهنده بلوغ فکری مردم جهان است که بر علیه ظلم و 
جور ایستادگی می کنند.حجت الاسلام درویشی با اشاره به 
اینکه جنگ غزه بهانه ای برای از بین بردن نسل شیعیان است 
گفت: دنیای صهیونیست در صدد آن است که نسل مسلمانان و 

مخصوصا شیعیان را از بین ببرد.
مدیر بنادر و دریانوردی

 شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد
تردد یک میلیون و 543 هزار نفر
 از بنادر باهنر، حقانی و هرمز 

   گروه خبر// مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از یک 
 میلیون و 543 هزار نفر از بنادر شهید باهنر، شهید حقانی و 
شهیده فاطمه نیک جزیره هرمز تردد داشته‌اند.  به گزارش خبرنگار 
دریا، حمیدرضا محمد حسینی تختی با اشاره به آمار ترددهای 
مسافری از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، اظهار کرد: طی 
 این مدت یک میلیون و 543 هزار و 227 نفر از بنادر شهید باهنر، 
شهید حقانی و شهیده فاطمه نیک)هرمز( تردد داشته‌اند. وی با اشاره 
به اینکه آمارها با توجه به فصل گرما و تابستان از کاهش نسبی 
تردد مسافری حکایت دارد که امری طبیعی است، افزود: در مدت 
زمان یاد شده، 768 هزار و 70 نفر مسافر ورودی و 775 هزار و 
157 نفر نیز از بنادر فوق خارج شده‌اند. مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا 
پایان مردادماه 80 فروند شناور در بخش مسافری بندر شهید باهنر 
به مقصد کشورهای جنوبی حاشیه خلیج‌فارس تردد داشته که رشد 
18 درصدی را به نسبت مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد، 
خاطرنشان کرد: 8464 نفر مسافر از بندر شهید باهنر تردد داشته‌‎اند 
که از این تعداد 5220 نفر مسافر ورودی و 3244 نفر مسافر 
خروجی بوده است. محمدحسینی تختی همچنین با اظهار اینکه 
بندر شهید حقانی به عنوان بزرگترین بندر مسافری کشور نقش 
پررنگی در ارائه خدمات مسافری سازمان بنادر و دریانوردی دارد، 
ادامه داد: در مدت زمان فوق، یک میلیون و 106 هزار و 893 نفر 
از بندر شهید حقانی تردد داشته‌اند. این مقام مسئول تصریح کرد: 
از تعداد ترددهای مسافری بندر شهید حقانی، 556 هزار و 912 
نفر مسافر ورودی از جزایر قشم و هرمز بوده و 549 هزار و 981 
نفر نیز مسافر خروجی به مقصد این جزایر ثبت شده است. وی در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه بندر شهیده فاطمه نیک 
جزیره هرمز هم‌راستا با توسعه گردشگری این جزیره رنگین‌کمانی، 
اصلی‌ترین نقش خدماتی و زیرساختی را ارائه می‌کند، بیان کرد: از 
ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه، 427 هزار و 870 نفر از بندر 
هرمز تردد داشته‌اند که از این تعداد، 205 هزار و 938 نفر مسافر 
ورودی و 221 هزار و 932 نفر نیز مسافر خروجی به مقصد 

بندرعباس و جزیره قشم بوده است.
رئیس اداره نظارت و بازرسی

 اسناد پزشکی هرمزگان عنوان داد
انجام 191 بازرسی نامحسوس و 69  بازرسی 

محسوس از کلیه مراکز طرف قرارداد
  گروه خبر// رئیس اداره نظارت و بازرسی اسناد 
 پزشکی هرمزگان اظهار داشت: نظارت و بازرسی یکی از 
 ماموریت های مهم نظام بیمه ای است که از منافع و منابع سازمان مراقبت 
می کند و مشارکت مردم می تواند نقش موثری در پیشگیری از 
سوءاستفاده های احتمالی داشته باشد.به گزارش خبرنگار دریا، 
سهیلا رایزن رئیس اداره نظارت و بازرسی اسناد پزشکی استان 
هرمزگان گفت: در چهار ماهه نخست امسال، بیش از 191 بازرسی 
نامحسوس و 69  بازرسی محسوس از کلیه مراکز طرف قرارداد 
انجام شده است. رئیس اداره نظارت و بازرسی در ادامه گفت: 
با توجه به مأموریت این اداره در صیانت از حقوق بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی و مراکز طرف قرارداد، بازرسی ها را به دو 
روش محسوس و نامحسوس ) حضوری و غیرحضوری ( جهت 
پیشگیری و کنترل از تخلفات در بخش درمان غیر مستقیم انجام 
می دهد.سهیلا رایزن با اشاره به فرایند نظارت و بازرسی در اسناد 
پزشکی اظهار داشت: بازرسی ها در گذشته  با توجه به تعداد 
مراکز، معمولا بصورت حضوری و با مراجعه مستقیم به مراکز طرف 
قرارداد انجام می گرفت ولی حالا با الکترونیکی شدن تولید نسخ 
و وجود سامانه های مختلف الکترونیکی ، بازرسی ها به روش 
غیرحضوری ، از طریق نرم افزارهای سازمان، پورتال معاونت 
درمان و سیستم جامع اسناد پزشکی انجام می شود.وی خاطر 
نشان کرد: بیمه شدگان تحت پوشش تامین اجتماعی در صورت 
شکایت از نحوه خدمت رسانی از مراکز طرف قرارداد، می توانند 
از طریق سامانه نظارت مردمی سازمان تامین اجتماعی به آدرس 
www.nezarat.tamin.ir، سامانه ارتباطات مردمی ۱۴۲۰ و 
یا با مراجعه حضوری به اداره نظارت و بازرسی اسناد پزشکی 

هرمزگان و شماره تلفن 33353018 اقدام نمایند.

خبر

گروه خبر// استاندار هرمزگان گفت: بر اساس 
آزمایشات صورت گرفته، پساب تصفیه شده 
فاضلاب بندرعباس به مرحله استاندارد رسیده 

است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در نشست 
بررسی پیشرفت طرح فاضلاب بندرعباس افزود: 
آب ورودی فاضلاب بندرعباس به تصفیه خانه به 
میزان ۱۰۰ هزار مترمکعب در روز از نظر بهداشتی 
کاملًا ایمن شده و اکنون بخش چهارم توسعه این 
طرح برای شیرین سازی پساب و استفاده آن در 
صنایع بندرعباس در حال اجراست.وی گفت: این 
پساب تصفیه شده تنها مشکل شوری دارد و به همین 

علت اکنون امکان استفاده در صنعت ندارد.استاندار 
هرمزگان بر ضرورت پیشرفت سریعتر در اجرای این 
طرح تاکید کرد و افزود: طرح ساماندهی فاضلاب 
بندرعباس در ۶ بخش طراحی شده و اکنون سه 
بخش آن به پایان رسیده است.دوستی گفت: این 
طرح از اواسط سال ۱۴۰۰ برای پاسخ به مطالبه 
جدی مردم در دستور کار قرار گرفت و تاکنون 
۶۵ درصد پیشرفت داشته است.وی افزود: بخشی 
از فاضلاب محلات بندرعباس همچنان به خور‌ها 
می‌ریزد که برای رفع این مشکل تفاهم نامه‌ای امضا 
شده است و در هفته‌های آینده عملیات اجرایی 
آن آغاز می‌شود.مدیرعامل شرکت تامین و توسعه 

زیرساخت خلیج فارس هم گفت: بهمن سال ۱۳۹۲ 
شاخص‌های آلایندگی فاضلاب بندرعباس ۶ برابر 
فعلی و کدورت آب نیز ۳۱۷ بود که باید به صورت 
استاندارد ۶۰ می‌بود.شهروز شجاعی افزود: اکنون 
عدد کدورت آب به صورت میانگین ماهانه به ۱۸ 
رسیده است.وی گفت: شاخص آلایندگی استاندارد 
نیز ۱۲۰ است که این موضوع برای فاضلاب 
بندرعباس به ۵۸ رسیده است که نشان از بهتر شدن 
کیفیت فاضلاب خروجی بندرعباس است.مدیرعامل 
شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس 
افزود: اکنون فاضلاب بندرعباس شور و دارای 
ماسه است که این موضوع باعث شده همچنان قابل 

استفاده در صنایع نباشد.به گفته شجاعی، در بخش 
چهارم توسعه فاضلاب، این مشکل رفع و پساب 
تصفیه شده به صنایع تحویل می‌شود.وی گفت: بر 
اساس ماده ۳۹ قانون هفتم پیشرفت، صنایع مکلف 
به استفاده از آب‌های نامتعارف از جمله پساب 
تصفیه شده فاضلاب هستند.مدیرعامل شرکت 
تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس افزود: اکنون 
حدود ۱۰۰ هزار مترمکعب فاضلاب بندرعباس 
وارد تصفیه خانه می‌شود که ۸۵ هزار مترمکعب 
آب شیرین از آن تولید خواهد شد.شجاعی گفت: 
فاضلاب بندرعباس بزرگترین طرح استفاده مجدد 
از فاضلاب در کشور است و برای بخش چهارم 
آن حدود ۳ هزار میلیارد تومان هزینه در نظر گرفته 
شده است.وی افزود: بخش چهارم تا پاییز سال آینده 
بهره برداری و آب شیرین سازی شده وارد صنایع 

بندرعباس می‌شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

استانداردسازی پساب تصفیه شده فاضلاب بندرعباس 

    مزایده نوبت سوم
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بندرعباس در نظردارد تعداد22 واحد تجاری 3 واحد اداری ویک واحد مسکونی موقوفه را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید.

1- متقاضیان باید 10 درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی را بعنوان سپرده طبق فیشی که از واحد مالی این اداره اخذ می کنند به نام اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس نزد واحد مالی واریز 
و فیش آن  به همراه فرمهای تکمیل شده و تصویرمدارک شناسایی از تاریخ 1403/06/25 تا پایان وقت اداری 1403/07/08 به اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس تحویل نمایند. برنده مزایده  
 در زمان تنظیم قراداد باید علاوه بر تضامین بانکی ، سه برابر مبلغ اجاره را به سپرده در وجه اوقاف واریز نماید. 2- جلسه مزایده 1403/07/09 روز دو شنبه ساعت 9 صبح در محل اداره اوقاف 
و امور خیریه بندرعباس برگزار خواهد شد. 3- در صورت ارائه یک پیشنهاد برای رقبه مورد درخواست اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا قبول پیشنهاد مختار می باشند.4- وضعیت واحدها با شرایط 
موجود می باشند  و تمامی هزینه های داخلی برعهده مستاجر می باشد  . 5-  متقاضیان برای کسب اطلاع از سایر شرایط قوانین مزایده املاک اوقافی و خرید اسناد  مزایده می توانند به اداره اوقاف 

و امور خیریه بندرعباس واقع در بلوار امام خمینی )ره( جنب بقعه متبرکه امام زاده سید مظفر )ع( مراجعه فرمایند ویا با شماره تماس 33349754 تماس حاصل فرمائید.
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 فعالیت کارخانه‌های تولید چوب شوش 
زیر ذره‌بین دادگستری قرار گرفت

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دادگستری 
شوش با اشاره به افزایش نگران‌کننده قطع درختان این شهرستان 
گفت: نظارت بر فعالیت کارخانه‌های خریدار چوب به منظور 
پیشگیری از قطع غیرقانونی درختان جنگل‌های شوش تشدید 
شده و به این موضوع رسیدگی می‌شود. به گزارش خبرنگار 
دریا، »راشد پیری« با اعلام تشکیل شعبه ویژه‌ برای رسیدگی 
به پرونده تخلفات مرتبط با قطع درختان در این شهرستان، 
ادامه داد: تاکنون بیش از ۷۰ پرونده در مورد قطع غیرقانونی 
درختان در این دادگستری تشکیل، و افراد متخلفی نیز در این 
زمینه شناسایی و دستگیر شده است.وی افزود: پایش و نظارت 
فعالیت تمام مراکز خرید چوب در منطقه به طور جدی در 
دستور کار قرار گرفته است و در این راستا با افرادی که اقدام به 
فروش چوب‌های قطع شده غیرقانونی از درختان و جنگل‌ها 
کنند، در چارچوب قانون و در راستای حفظ حقوق بیت‌المال 
با آنان برخورد می‌شود.وی با بیان اینکه با یکی از شرکت‌های 
متخلف به اتهام خرید چوب قاچاق درختان منطقه از افراد 
سودجو برخورد قضایی شده است، افزود: قاچاق چوب و 
قطع غیرمجاز درختان، از بین بردن ثروت ملی است که ضرر 
جبران‌ناپذیری به محیط زیست وارد می‌کند.رئیس دادگستری 
شوش با اشاره به فعالیت شرکت‌های متعدد تولید چوب 
در منطقه نیز بیان کرد: این کارخانه‌ها اگرچه فواید و منافع 
اقتصادی و شغلی بسیاری برای استان دارد اما فعالیت آنها 
نباید به گونه‌ای باشد که موجب ترغیب سودجودیان به قطع 
درختان و تخریب فضای جنگلی منطقه شود.هیات وزیران در 
تاریخ ۳۰ خردادماه سال جاری با افزایش مبالغ جریمه نقدی 
موضوع ماده ۴۲ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و 
مراتع موافقت کرد و جریمه‌های سنگینی برای قطع و تخریب 
درختان در نظر گرفت که می‌تواند بازدارندگی بیشتری را به 
دنبال داشته باشد.قطع گسترده درختان جنگلی و کنار جاده‌ای 
در شهرهای شمالی خوزستان به ویژه شوش طی ماه‌های 
 اخیر همواره مورد انتقادهای گسترده فعالان و دوستداران 

محیط زیست قرار گرفته است.
۱۵۰۰ میلیارد ریال برای تجهیز مدارس بوشهر 

هزینه شد
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر گفت: در 
آستانه سال تحصیلی جدید تجهیزاتی به ارزش یک‌هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال در اختیار مدارس مناطق ۱۸ گانه آموزش 
و پرورش استان قرار گرفت. به گزارش خبرنگار دریا، ابراهیم 
احمدی اظهار کرد: طرح شهید عجمیان از جمله طرح‌های 
تدارک دیده شده برای آغاز سال جدید تحصیلی است که 
بر اساس این طرح ۲ هزار کلاس درس استان بوشهر 
بهسازی و شاداب‌سازی می‌شود.وی بیان کرد: در این طرح، 
رنگ‌آمیزی، بهسازی، شاداب‌سازی، تعمیر سرویس‌های 
بهداشتی، میز، صندلی و دیگر وسایل مدارس و کلاس‌های 
درس در دستور کار قرار دارد.مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان بوشهر تصریح کرد: طرح شهید عجمیان 
در واقع با یک اقدام بسیجی توسط نیروهای جهادی با هدف 
بهسازی، شاداب‌سازی و تعمیرات مدارس به ویژه در مناطق 
کم برخوردار استان بوشهر در دستور کار قرار دارد.احمدی با 
اشاره به افتتاح ۲۵ مدرسه جدید در استان بوشهر اظهار کرد: 
این مدارس با ۷۹ کلاس درس با مشارکت خیرین حقیقی و 
حقوقی ساخته شده است.وی با اشاره به سرمایه‌گذاری چهار 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی در ساخت ۲۵ مدرسه یاد شده 
گفت: ۵۶ درصد اعتبارات ساخت این مدارس با مشارکت 
خیرین حقیقی و حقوقی به میزان ۲ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال 

تامین شده است.
 دادستانی بردسیر ممنوعیت فروش نان

 به اتباع را تکذیب کرد
  آرزو توکلی سرویس استان ها //دادستان بردسیر ضمن 
تکذیب خبری مبنی بر "ممنوعیت فروش نان به اتباع بیگانه" 
در این شهرستان محتوای دستور قضایی مرتبط را توضیح 
داد و گفت: با توجه به نارضایتی مردم از شلوغی صف های 
نانوایی یارانه ای در سطح شهر، دستوری صادر شده است که 
اتباع برای تهیه نان یارانه ای از نانوایی های تعیین شده در 
اردوگاه نگهداری اتباع که از آرد رایانه ای استفاده می‌کنند، 
 به قیمت دولتی نان تهیه کنند. به گزارش خبرنگار دریا، عماد 
 بنی اسد در تشریح جزییات این خبر افزود: علاوه بر توزیع نان 
یارانه ای در نانوایی های پیش‌بینی شده در اردوگاه مذکور، 
فروش نان در نانوایی‌های آزادپز سطح شهر نیز برای اتباع 
 بلامانع بوده است.وی افزود: این دستور صرفاً مربوط به 
نانوایی های عرضه نان یارانه‌ای در سطح شهر به منظور جلوگیری 
از ازدحام صف تانوایی بوده و سه نانوایی‌ داخل اردوگاه را شامل 
نمی‌شود،؛ ضمن اینکه با توجه به ممنوعیت حضور اتباع در 
سطح شهر و تامین نان یارانه ای مورد استفاده آنان که تکافوی 
مصرف آنان را می‌کند، نیازی به اینکه اتباع از نانوایی‌های 
سطح شهر استفاده کنند نیست.دادستان بردسیر همچنین دستور 
جمع‌آوری بنر فوق که در محل عرضه نان در۲ نانوایی سطح 
شهر بدون ذکر توضیحات نصب شده بود را صادر کرد و گفت: 
متاسفانه در بیان دستور قضایی و چاپ این بنر کج سلیقگی 
 صورت گرفته و متن کامل اطلاعیه آورده نشده بود.بردسیر در

 ۶۰ کیلومتری غرب مرکز استان کرمان واقع شده است.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4536  // ها  استان  زاده سرویس  علیرضا حائری 
استاندار یزد با اشاره به شرایط کنونی کشور، 
ارتقای بهره‌وری را تنها راه دستیابی به رشد 
اقتصادی هشت درصدی مطابق با برنامه هفتم 

توسعه کشور ذکر کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، »مهران فاطمی« در 
مراسم رونمایی از مدل اولین جایزه تعالی صنعت 
کاشی و سرامیک)تکس( اظهار کرد: رقبای ضعیف 
را نباید حذف کنیم بلکه باید با توانمندسازی آنها، 
در جهت ارتقای این صنعت گام برداریم.وی با 
اشاره به مدل اجرایی جایزه تعالی صنعت کاشی 
و سرامیک، افزود: در شرایط ضعف و کاستی‌های 
زیرساختی و سرمایه گذاری امروز کشور، به 
منظور دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی مورد 
تاکید برنامه هفتم توسعه نیازمند اهتمام به موضوع 
بهره‌وری و تحقق ۳۵ درصد رشد اقتصادی بر 
طبق برنامه توسعه از این طریق هستیم.فاطمی با 
بیان این که یزد به عنوان استان پایلوت طرح‌های 
بهره وری کشور درنظر گرفته شده است، گفت: 
 یکی از حوزه‌های مورد اهتمام استان در موضوع

 بهره وری، صنعت کاشی و سرامیک است که 

امیدواریم با تعامل همه فعالان این صنعت شاهد 
سهم مناسب این صنعت راهبردی در زنجیره ارزش 
ناخالص ملی باشیم.»امیر محمدیونسی« نماینده 
وزارت صمت نیز در این مراسم اعلام کرد: امروز 
هنرصنعت کاشی و سرامیک در کشورمان به بلوغ 
کامل رسیده ولی با توجه به سرمایه‌گذاری‌های عظیم 
در این حوزه و با عنایت به حجم تولید و صادرات 
 این صنعت، ضروری است که تولیدکنندگان برای 
همگام شدن با پیشروان این صنعت در سطح 
جهان برای رقابت‌پذیری محصولات کشورمان با 
تولیدات دنیا، نسبت به بازنگری در فرایند تولید و 
صادرات خود اقداماتی را انجام دهند.وی گفت: با 
توجه به شرایط حساس پیش روی این صنعت و 
رقابت تنگاتنگ بازارهای جهانی نیاز به تغییر در 
فرآیندها و وفاق فعالان این حوزه هستیم.یونسی 
خاطرنشان کرد: قطعاً وزارت صمت در استفاده از 
این مدل تعالی در کنار فعالان این صنعت خواهد 
 بود و امیدواریم با این مدل تعالی شاهد تولید و 
صادرات کاشی فاخر ایرانی به جهان باشیم.»مرتضی 
صفدری زاده« رئیس انجمن کاشی و سرامیک 
ایران نیز در این مراسم ضمن قدرانی از حضور 

مدیران و فعالان این صنعت از استانهای مختلف، 
اظهار کرد: صنعت کاشی و سرامیک شاید در 
نگاه ظاهر از سوی حکمرانان حاکیمتی به اهمیت 
صنایعی مانند فولاد و پتروشیمی نباشد ولی قطعاً 
در زمره صنایع راهبردی کشور مورد تاکید است.

وی در مورد ویژگی‌های این صنعت، اظهار کرد: 
خوشبختانه منظومه صنعت کاشی و سرامیک 
کشورمان که عمدتاً توسط بخش خصوصی در حال 
 فعالیت است، طی این سالها فعالیت خود توانسته از 
معدن تا فروشگاه به دانش فنی بومی دست یابد.

صفدری زاده با بیان این که صنعت کاشی و 
سرامیک می‌تواند عدد قابل توجهی از مجموع تولید 
ناخالص ملی را به خود اختصاص دهد، تاکید کرد: 
قطعاً سرایت و تسری دادن جایزه تعالی می‌تواند 
تولیدکنندگان این بخش را به بازنگری و شناسایی و 

رفع نقاط ضعف سوق دهد.
   وی با اشاره به این موضوع که امروز صنعت به 
دلایل متعددی از جمله ناترازی انرژی، مشکلات 
تسهیلات بانکی و تحریم‌های ظالمانه از حال و 
هوای خوشی برخوردار نیست، گفت: برخی شرایط 
در بیرون از مجموعه صنعت کاشی و سرامیک 

قابل حل شدن نیست ولی بخشی از مشکلات با 
توجه به شرایط حاکم با استفاده از بنیه علمی و 
کارشناسان از روش ارتقای بهره وری امکان مرتفع 
شدن دارند.رئیس انجمن کاشی و سرامیک ایران 
با اشاره به استقبال بیش از نیمی از فعالان صنعت 
کاشی و سرامیک کشور به جایزه تعالی این صنعت، 
خاطرنشان کرد: این صنعت می‌تواند در شرایطی از 
منافع حداکثری برخوردار شود که رقبای سرسختی 
را در کنار خود داشته باشد و از طرفی واحدهای 
موفق نیز باید دست واحدهای ضعیف را بگیرند و با 
استفاده از مدل جایزه تعالی آنها را در راستای حفظ 

منافع ملی کمک کنند.
   »نسرین احمدی« رئیس کمیته اجرایی این برنامه 
نیز در ابتدای این مراسم ضمن ارائه توضیحاتی در 
مورد این جایزه تعالی، اظهار کرد: جایزه تعالی 
صنعت کاشی و سرامیک برای اولین بار در ایران 
با محوریت توسعه پایدار این صنعت، پیشتازی 
کسب و کار و خلق ارزش متوازن برای ذی نفعان 
و با هدف توسعه متوازن این صنعت و کمک به 
شرکت‌های فعال برای طی کردن مسیر رشد و تعالی 
ایجاد شده است.اعضای کمیته علمی این جایزه 

هم در این مراسم ضمن ارائه توضیحاتی در مورد 
مدل تعالی تکس ارائه شده، به سئوالات مخاطبان 
و فعالان این صنعت در این رابطه پاسخ گفتند.در 
این اظهارات سخنانی پیرامون معیارهای تعالی و 
محورهای بنیادی و منطق ارزیابی این مدل جایزه 

تعالی صنعت کاشی و سرامیک ایراد شد.
  در این نشست برخی از مدیران و فعالان صنعت 
کاشی و سرامیک کشور و استان یزد نیز به بیان 
ضرورت تعالی این صنعت و تجربیاتی که در 
این باره داشته‌اند، پرداختند.در پایان این مراسم 
ضمن رونمایی از مدل جایزه تعالی صنعت کاشی 
و سرامیک، میثاق نامه تعهد به تعالی با حضور 
مسئولان و فعالان این صنعت امضا شد و احکام 
اعضای شورای سیاست‌گذاری و هیاتهای اجرایی 

و علمی به آنها اهدا شد.  

استاندار یزد تاکید کرد

ارتقای بهره‌وری تنها راه تحقق رشد اقتصادی کشور 

کاریکاتور
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سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // امام 
 جمعه بوشهر گفت: بیانیه جدید اتحادیه اروپا علیه 
برنامه هسته‌ای ایران از موضع برجامی ایران فاصله 

داشته و به دور از واقعیت است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری 
در خطبه‌های نماز جمعه شهر بوشهر اظهار کرد: ایران در 
بازرسی آژانس بین‌المللی از برنامه‌های هسته‌ای کشورمان 
هیچگاه مانع نشده و بارها نیز بیان شده که به دنبال استفاده 
نظامی از انرژی اتمی نیست.وی بیان کرد: به طور قطع و یقین 
تمام تلاش ایران در عرصه هسته‌ای، صلح‌آمیز و فراتر از 
برجام عمل کرده است.نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر تصریح کرد: در تعهد برجامی، آمریکا از این توافق 
خارج شده و کشورهای اروپایی نیز به تعهدات خود عمل 
نکردند و در برخورد با رژیم اشغالگر قدس که دارای کلاهک 
هسته‌ای است هیچ برخوردی نداشتند.صفایی‌بوشهری ادامه 
داد: بارها از سوی مقام معظم رهبری و رؤسای جمهور بیان 
شده که ایران هیچگاه به دنبال سلاح هسته‌ای نیست و همیشه 
برای بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی فضا برای بازدید 
و بازرسی آماده است.وی اظهار کرد: تمام دانشمندان هسته‌ای 

جهان بر این معنا اشراف دارند که مشکل برای مدیریت عدالت 
محور جهان غربی‌ها هستند که در برخورد با ایران واکنش 
مغرضانه در پیش گرفتته اند.صفایی بوشهری افزود: آمریکا و 
اتحادیه اروپا دنبال این هستند تا دانش هسته‌ای و رشد علمی 
و فناوری در ایران متوقف و در عرصه دانش‌های نو پیدا 
محتاج سایر کشورها شود.خطیب نماز جمعه بوشهر اضافه 
کرد: بر اساس وعده الهی آینده جهان از آن اسلام با امامت 
مهدی آل محمد )ص( خواهد بود.صفایی بوشهری با اشاره به 
توصیه مقام معظم رهبری در رسیدگی به مشکلات اقتصادی 
و معیشتی جامعه عنوان کرد: دولت چهاردهم باید موضوع 
اقتصاد و معیشت مردم و حل مشکلات گرانی و تورم در 
اولویت برنامه‌های خود قرار دهد و با تلاش و کوشش برای 
بهبود این وضعیت تلاش کند.وی با تبریک هفته وحدت و 
میلاد حضرت محمد)ص( اهمیت وحدت و انسجام در سطوح 
مختلف اجتماع را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: وحدت 
در همه سطوح جامعه از خانواده‌ها تا درون اجتماع سبب 
ایجاد قدرت و افزایش توان می‌شود.صفایی بوشهری تاکید 
کرد: سهم استخدام جوانان استان بوشهر در صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی باید به طور ویژه دیده شود.

امام جمعه بوشهر: 

ادعای اتحادیه اروپا در خصوص موضع برجامی ایران واقعیت ندارد
آرزو توکلی سرویس استان ها //  رصدخانه بام بهشت 
به عنوان سومین رصدخانه بزرگ ایران و مرتفع‌ترین 
 رصدخانه کشور در بخش ساردوئیه جیرفت در 

جنوب کرمان آغاز به کار کرد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سیداحمد فاطمی مدیرعامل شرکت 
پیشتازان جانباز روز جمعه در حاشیه افتتاح این رصدخانه به 
خبرنگاران اظهار کرد: تنها یک رصدخانه مرتفع‌تر از این 
رصدخانه وجود دارد که آن هم تحقیقاتی است.وی ادامه داد: 
این رصدخانه ۲ هزار و ۸۰۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد 
و دارای رصد روز و رصد شب است؛ به این معنی که دارای 
تلسکوپ خاصی است که اتفاق‌هایی که داخل خورشید در 
روز اتفاق می‌افتد را هم رصد می‌کند و تمامی سیارات دیگری 
 که با چشم غیرمسلح دیده نمی‌شود را هم می‌توانیم رصد
 کنیم.فاطمی افزود: مسائل مختلفی که در آسمان وجود دارد 
 و بخش بسیار بسیار کوچکی را توسط چشم می‌بینیم ولی
  اینجا می‌توانیم به وضوح ببینیم و به عظمت خدا بیشتر 

پی ببریم.
   وی با اشاره به بخش‌های مختلف رصدخانه اظهار کرد: 
آمفی تئاتر، کتابخانه، رستوران، رصد شب، رصد روز و 

گنبد افلاک‌نما از بخش‌های این مجموعه گردشگری علمی 
است.فاطمی بیان کرد: بخش گنبد افلاک‌نما در حال گردش 
است و بر روی آن سیاره تمرکز می‌کند و می‌توانیم آن را 
ببینیم.مدیرعامل شرکت پیشتازان جانباز اضافه کرد: در کل 
سایت در فاز اول ۵۷۰ میلیارد ریال هزینه شده و ۴۲ نفر 
مشغول به کار می‌شوند.وی تاکید کرد: به خود تعهد دادیم که 
غیربومی کسی را نپذیریم چون مردم این منطقه مردم محرومی 
هستند.فاطمی بیان کرد: آمادگی داریم در هرجای کشور در 
پروژه‌های گردشگری علمی و دیگر پروژه‌ها فعالیت کنیم.
وی ادامه داد: در قالب مالی درخواست هیچ کمکی از نهاد، 
دولت یا دستگاهی نکردیم ما با وجوه شرکت پیشتازان که همه 
از جانبازان هستند و با درآمدهایی که خودمان ایجاد کردیم 
تولید ثروت و خدمت کردیم.فاطمی اضافه کرد: مسئولان 
ادارات گاز، آبفا، برق، بخشداری و شورای شهر ساردوئیه 
با ما همکاری داشتند و استاندار و نماینده ولی فقیه در کرمان 
هم از نزدیک از این طرح بازدید کردند.این رصدخانه در شهر 
درب بهشت در بخش ساردوئیه شهرستان جیرفت راه‌اندازی 
شد؛ جیرفت در ۲۳۸ کیلومتری جنوب مرکز استان کرمان 

قرار گرفته است.

راه‌اندازی مرتفع‌ترین رصدخانه ایران در جنوب کرمان 

۴۰۰ کارگر در شهربابک
 با ورود دادستانی به کار بازگشتند

 آرزو توکلی سرویس استان ها //دادستان 
عمومی و انقلاب شهربابک از بازگشت به 
کار و پایان اعتصاب بیش از ۴۰۰ کارگر 
شهربابک"  به"تناوب  موسوم  شرکت 
با پیگیری و ورود دادستانی در این 

شهرستان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، افشین طبخی بر 
پیگیری حق و حقوق کارگران و تحقق مطالبات 
قانونی آنان تاکید و بیان کرد: امیدواریم با 
همکاری و همدلی بیشتر مسئولان، حل وفصل 
مشکلات و دغدغه های جامعه کارگری بیش 
از بیش مورد توجه قرار گیرد.وی اظهار داشت: 
در تاریخ ۱۳ شهریور ۱۴۰۳ بیش از ۴۰۰ 
کارگر شرکت تناوب به دلیل پرداخت نشدن 
حقوق خود اقدام به اعتصاب کردند که این 
اقدام موجب نگرانی و توجه عمومی به وضعیت 
معیشتی آنان شد.دادستان شهربابک بیان کرد: در 

پی این وضعیت، جلسه‌ای با حضور اینجانب، 
نمایندگان کارگران و نماینده شرکت تناوب در 
دفتر دادستانی برگزار شد، مشکلات کارگران به 
طور جامع مورد بررسی قرار گرفت و نماینده 
شرکت تناوب توضیحات لازم را ارائه کرد.وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به مذاکرات صورت 
گرفته و به منظور رفع فوری مشکل کارگران، 
توافقی انجام شد که بر اساس آن، مبلغی به 
عنوان علی الحساب به حساب کارگران واریز 
شود؛ همچنین مقرر است مابقی وجه حقوق 
کارگران حداکثر طی ۲ هفته آینده تعیین تکلیف 
و پرداخت شود.دادستان شهربابک تصریح کرد: 
با تلاش‌های دادستان و همکاری نماینده شرکت، 
اعتصاب کارگران به پایان رسید و کارگران به 
محل کار خود بازگشتند.شهرستان شهربابک در 
فاصله ۲۴۰ کیلومتری شمال غرب مرکز استان 

کرمان قرار دارد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان از 
سرمایه‌گذاری مجموعه‌های وزارت دفاع در استان کرمان خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، امیر حسن‌زاده در جلسه بررسی سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی وزارت 
دفاع در حوزه‌های مختلف استان کرمان، با حضور سردار نجار فرمانده قرارگاه اقتصادی وزارت 
دفاع و نادری‌شریف مدیرعامل شرکت تماس، اظهار کرد: حضور مجموعه‌های وزارت دفاع برای 
سرمایه‌گذاری در استان کرمان موجب هموار شدن مسیر پیشرفت و توسعه متوازن می‌شود.به گفته 
وی، مدیران استانی در قالب تیم اقتصادی استان کرمان نهایت همکاری و همراهی را برای ایجاد و 
جذب سرمایه‌گذاری‌های جدید انجام می‌دهند.در این جلسه موضوع ایجاد نیروگاه خورشیدی و 
زیرساخت‌های موردنیاز تامین انرژی‌های تجدیدپذیر توسط شرکت‌های زیرمجموعه وزارت دفاع 
در استان کرمان مورد بحث‌ و بررسی قرار گرفت.همچنین سرمایه‌گذاری مجموعه اتکا در زمینه 
محصولات کشاورزی و ایجاد زنجیره تامین محصولات غذایی در استان کرمان و سرمایه‌گذاری 
شرکت‌های معدنی و صنعتی در زمینه صنایع پایین‌دستی و تکمیل زنجیره ارزش و لزوم عدم تقسیم 
سود سهام این شرکت‌ها و ورود نقدینگی به پروژه‌های سرمایه‌گذاری، از دیگر موضوعات مطرح 
شده در این نشست بود.در این جلسه مقرر شد، وزارت دفاع برای ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز 
نیروگاه‌های خورشیدی و بادی و همچنین ایجاد این نیروگاه‌ها و تامین برق موردنیاز در استان 

کرمان، سرمایه‌گذاری انجام دهد.

معاون استاندار کرمان خبر داد

فرش قرمز کرمان برای سرمایه‌گذاری 
مجموعه‌های وزارت دفاع
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مشکلات مبتلایان به سندروم داون؛
 از انتظار در صف معافیت سربازی تا خرید بلیت

 

  گروه اجتماعی// مدیرعامل بنیاد سندروم داون ایران 
گفت: افراد با سندروم داون نباید به سربازی بروند و این در 
حالیست که هنگامی که ۱۸ ساله می‌شوند و برای معافیت 
مراجعه می‌کنند بسیار به معاف شدنشان ایراد گرفته می‌شود. 
پوراندخت بنیادی درباره استفاده رایگان افراد با سندروم داون 
از مکان‌های فرهنگی و ورزشی گفت: اواخر سال گذشته 
با خانم شمس احسان که رئیس کمیته ورزشی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران است صحبت‌هایی در مورد استفاده 
رایگان افراد دارای معلولیت ذهنی داشتم، در این جلسه رئیس 
سازمان ورزش شهرداری تهران نیز حضور داشت. در آن 
جلسه تقاضا کردیم که سالن فوتسال مجموعه ورزشی شهدای 
کردستان را یک سانس به صورت رایگان در اختیار ما قرار 
دهند، این سالن در حالی ۳ ماه تا پایان سال باقی مانده بود 
تا پایان سال به صورت رایگان در اختیار ما قرار گرفت، اما 
از ابتدای سال ۵۰ درصد و در حال حاضر برای هر ۲ سانس 
یک ساعت و نیمه که از این سالن ورزشی استفاده می‌کنیم یک 
میلیون پول پرداخت می‌کنیم و این در حالیست که در قانون 
گفته شده استفاده افراد دارای معلولیت از اماکن ورزشی رایگان 

است، اما این قانون اجرا نمی‌شود.
*  فرآیند طولانی گرفتن بلیت مترو برای افراد سندروم داون 
  وی ضمن اشاره به اینکه همچنین باید استفاده افراد دارای 
معلولیت از جمله افراد با سندروم داون از مترو، سینما، 
فرهنگسراها و سایر مکان‌های فرهنگی و آموزشی رایگان 
باشد، اما این چنین نیست، ادامه داد: فرآیند گرفتن بلیت مترو 
برای این افراد طولانی مدت است و شهرداری باید در این 
زمینه تسهیلگری انجام دهد.مدیرعامل بنیاد سندروم داون 
ایران با بیان اینکه معلولان ذهنی توانایی ایستادن در صف را 
ندارند و بسیار زود خسته می‌شوند و حوصله‌شان سر می‌رود، 
افزود: در همه جای دنیا افراد دارای معلولیت ذهنی بدون صف 
کارهایشان را انجام می‌دهند این افراد باید با همراهشان بدون 
صف کارهایشان را انجام دهند اما در کشور ما این چنین نیست.
بنیادی درباره رفتن اعزام با سندروم داون به خدمت سربازی 
بیان کرد: افراد با سندورم دان نباید به سربازی بروند و این 
در حالیست که هنگامی که ۱۸ ساله می‌شوند و برای معافیت 
مراجعه می‌کنند بسیار به معاف شدنشان ایراد گرفته می‌شود و 
است دلالشان این است که این افراد توانایی انجام یکسری از 
کارها از جمله کارهای خدماتی را دارند و می‌توانند معاف از 
رزم شوند.وی ضمن اشاره به اینکه تاکنون موردی از اعزام 
افراد با سندورم داون به خدمت سربازی نداشتیم، توضیح داد: 
اما این افراد درگیری بسیاری برای معافیت از سربازی دارند 
و نظام وظیفه به سختی قبول می‌کند فردی با سندروم دان به 
خدمت نرود و این در حالیست که خانواده این افراد نباید مدتی 
طولانی با دلهره و اضطراب پشت سر بگذارند تا نظام وظیفه 
قبول کند که افراد با سندروم داون معاف هستند.مدیرعامل بنیاد 
سندروم داون ایران با بیان اینکه به طور کلی معلولان ذهنی 
در بین جامعه معلولان از همه محرومیت بیشتری دارند، افزود: 
در بین معلولان جسمی و حرکتی، نابینایان و ناشنوایان افراد 
زبده و تحصیل کرده بسیاری وجود دارد، اما معلولان ذهنی از 
حق و حقوقشان چیزی نمی‌دانند و به تنهایی نمی‌توانند زندگی 
کنند و تا آخر عمرشان نیاز به حمایت دارند. بنیادی گفت: 
برای معلولیت‌های ذهنی مانند سایر معلولیت‌ها طیف شدید و 
ضعیف در نظر گرفته شود چرا که افراد دارای معلولیت ذهنی 

خفیف نیز تا پایان عمر نیاز به حمایت دارند.
اسامی چند فرآورده خوراکی غیرمجاز اعلام شد 

  گروه اجتماعی// روابط عمومی سازمان غذا و دارو، اسامی 
تعدادی از فرآورده‌های غذایی فاقد مجوز بهداشتی را اعلام کرد. 
روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای آدامس موزی 
Banana Gum با نام تجاری ORION تولیدکننده شرکت 
اریون فود ویانا ویتنام برای اریون کورپوریشن کره جنوبی را 
به دلیل نداشتن مجوزهای بهداشتی غیرمجاز و تقلبی معرفی 
کرد.در این اطلاعیه همچنین فرآورده‌های غذایی میوه فرآوری 
شده vialon، شکلات twix، قهوه فوری cofi cofi، چیپس 
سنتی CHIPS، نوشیدنی انرژی زا TUBORG و شکلات 
HASAR به دلیل جعل یا انقضا یا ابطال مستندات مورد نظر 
اداره کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی غیرمجاز شمرده 
می‌شوند.به گزارش تسنیم، روابط عمومی سازمان غذا و دارو 
در ادامه با اعلام اینکه این معرفی اسامی به قصد مبارزه با 
ارائه محصولات غیر مجاز در سطح عرضه صورت می‌گیرد؛ 
از افرادی که محصولات نامبرده را در مراکز فروش مشاهده 
می‌کنند خواست که معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی سراسر کشور و نیروی انتظامی را مطلع سازند تا 

نسبت به جمع‌آوری آنها اقدام لازم را به عمل آورند.

گروه اجتماعی// فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: دزدان به 
دلایل متنوعی اعم از فقر و طمع به سرقت روی می‌آورند. 

  دلایل بارز و عمده‌ای که سارقان برای دزدی به آن روی می‌آورند، 
بسیار متنوع است و به عوامل شخصی، اجتماعی و اقتصادی بستگی دارد.

*  فقر و نیاز مالی
  سردار عباسعلی محمدیان فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: یکی از 
اصلی‌ترین و بارزترین دلایل سرقت، فقر و مشکلات مالی است. افرادی 
که در وضعیت اقتصادی نامناسب قرار دارند و قادر به تأمین نیازهای 
اساسی خود یا خانواده‌شان نیستند، ممکن است به سرقت به عنوان راهی 
سریع برای دسترسی به پول یا منابع مالی نگاه کنند. عدم دسترسی به 
فرصت‌های شغلی مناسب یا عدم حمایت اجتماعی از جمله عواملی 

است که برخی افراد را به سوی سرقت سوق می‌دهد.
*  اعتیاد به مواد مخدر یا الکل

وی بیان کرد:بسیاری از سارقان به دلیل وابستگی به مواد مخدر یا الکل و 
ناتوانی در تأمین هزینه‌های آن، به سرقت روی می‌آورند. این افراد به دلیل 
فشار اعتیاد و نیاز مداوم به تهیه مواد، به‌خصوص در صورت عدم توانایی 
مالی، به دزدی به عنوان راه‌حلی موقت برای رفع نیاز خود نگاه می‌کنند.

*  طمع و تمایل به سود سریع
  محمدیان تصریح کرد: برخی افراد دزدی را نه به دلیل نیاز مالی فوری، 
بلکه به دلیل طمع و تمایل به دستیابی سریع به دارایی‌ها و پول‌های 
بیشتر انتخاب می‌کنند. این افراد ممکن است با انگیزه‌های خودخواهانه و 
بدون در نظر گرفتن آسیب به دیگران، دزدی کنند. برای آن‌ها، به دست 

آوردن ثروت بدون کار کردن یا تاش، انگیزه‌ای قوی برای ارتکاب 
سرقت است.

*  هیجان و لذت از قانون‌شکنی
  وی گفت:برخی سارقان به دلیل لذت و هیجان ناشی از چالش شکستن 
قوانین و قاعده‌ها به دزدی دست می‌زنند. این دسته از افراد معمولاً به 
دنبال هیجانی موقتی و احساس قدرت ناشی از موفقیت در قانون‌شکنی 
هستند. برای این افراد، سرقت ممکن است به‌عنوان نوعی سرگرمی یا 

تجربه مخاطره‌آمیز تلقی شود.
*  تأثیرات محیط اجتماعی و فشار گروهی

  محمدیان بیان کرد: در برخی موارد، افراد به دلیل زندگی در محیط‌های 
خلافکارانه یا تحت فشار گروه‌های خلافکاری و باندهای جنایتکار به 
سرقت روی می‌آورند. این افراد ممکن است خود تمایلی به دزدی نداشته 
باشند، اما تحت فشار گروه‌ها یا به‌عنوان راهی برای پذیرش در محیط 
خود مجبور به این کار شوند. در این شرایط، محیط اجتماعی و دوستان 

نادرست نقش تعیین‌کننده‌ای در سوق دادن افراد به سوی سرقت دارند.
*  بیکاری و عدم دسترسی به فرصت‌های شغلی 

  وی گفت: بیکاری یکی دیگر از دلایل بارز سرقت است. افرادی 
که نتوانسته‌اند شغل مناسبی پیدا کنند یا به دلایلی از جمله نداشتن 
تحصیلات یا مهارت‌های کافی از بازار کار کنار گذاشته شده‌اند، ممکن 
است برای تأمین زندگی خود به دزدی متوسل شوند. نبود فرصت‌های 
شغلی پایدار و درآمدزایی قانونی، انگیزه‌ای قوی برای ارتکاب سرقت 

ایجاد می‌کند.

*  مشکلات روانی و اجتماعی
  محمدیان بیان کرد: برخی افراد به دلیل مشکلات روانی یا اجتماعی مانند 
افسردگی، اضطراب، یا اختلالات شخصیت، به دزدی روی می‌آورند. این افراد 
ممکن است دزدی را به‌عنوان نوعی واکنش به مشکلات شخصی یا اجتماعی 
خود انجام دهند. در برخی موارد، احساس عدم تعلق یا بی‌ارزشی می‌تواند 
فرد را به سمت رفتارهای خود تخریبی و ضدقانونی مانند سرقت سوق دهد.

*  سارقین حرفه‌ای و سازمان‌یافته
  وی گفت: در بسیاری از موارد، سرقت توسط گروه‌های حرفه‌ای و 
سازمان‌یافته انجام می‌شود. این افراد و گروه‌ها به‌طور سیستماتیک و با 
برنامه‌ریزی دقیق به دزدی می‌پردازند و معمولاً به دنبال کسب سود کلان 
از طریق دزدی‌های بزرگ و پیچیده مانند سرقت از بانک‌ها، فروشگاه‌های 
بزرگ، یا خانه‌های گران‌قیمت هستند. برای این سارقان، دزدی یک شغل و 

منبع اصلی درآمد به حساب می‌آید.

*  عدم ترس از مجازات
  محمدیان بیان کرد: برخی سارقان به دلیل احساس عدم وجود سیستم 
قضایی یا پلیسی مؤثر، به دزدی روی می‌آورند. وقتی فرد یا گروهی از 
مجازات‌های قانونی ترسی نداشته باشد یا به این نتیجه برسد که احتمال 
دستگیری یا مجازات کم است، تمایل بیشتری به انجام جرم و سرقت 
خواهد داشت. عدم کارایی سیستم‌های پلیسی و قضایی در برخورد با 
مجرمان می‌تواند انگیزه‌ای برای تکرار جرم باشد.وی گفت: در نهایت، 
دلایل سرقت بسیار متنوع و پیچیده هستند و معمولاً مجموعه‌ای از 
عوامل اجتماعی، اقتصادی و روانی در این تصمیم نقش دارند. برای 
کاهش سرقت و جرایم مشابه، نیاز به تقویت سیستم‌های حمایتی 
اجتماعی، ایجاد فرصت‌های شغلی و اجرای مؤثرتر قوانین است تا افراد 
به جای ارتکاب جرم، گزینه‌های بهتری برای گذران زندگی خود داشته 

باشند./باشگاه خبرنگاران جوان

سایه فقر و طمعسایه فقر و طمع

 چرا سارقان دست به دزدی می‌زنند؟ 
خبر

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی

 به صورت یک مرحله ای نوبت دوم

شركت پالايش نفت لاوان درنظردارد خرید 13.5 متر مکعب کاتالیست تصفیه هیدروژنی نفتای 
سبک  را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های 
مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد 
تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات 
درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور 
اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.

مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای 
ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 
364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این کالا رعایت نموده است.

الف : شرایط انجام کار
1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار

2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
3- دارا بودن شخصیت حقوقی

4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
5- الزاماً شرکت های تولید کننده داخلی امکان حضور در مناقصه را دارا می باشند.

ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام
1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال 

پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( مطابق زمان بندی اعلام شده
2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.

3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با 
نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران 
بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و همچنین مدارکی که 

بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
توضیحات مهم:

1- ارائه تاییدیه های معتبر از کمیته کاتالیست شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی، انجمن 
تولیدکنندگان جاذب و کاتالیست ایران و وزارت صمت مبنی بر اینکه مناقصه گر، تولید کننده 

کاتالیست موضوع مناقصه  می باشد در مرحله ارزیابی کیفی الزامی می باشد. 
2- ارائه رفرنس مشابه پالایشگاهی و پتروشیمی تولید کاتالیست موضوع مناقصه و گواهی حسن 
انجام کار مربوطه از شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی داخلی در مرحله ارزیابی کیفی الزامی 
می باشد. 3- حضور بازرس شخص ثالث یا نماینده مقیم شرکت پالایش نفت لاوان در تمامی  
 روند ساخت کاتالیست به منظور نظارت بر  فرآیند تولید داخلی در محل شرکت تولید کننده الزامی 
می باشد . - زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در 

دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالایش نفت لاوان

آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، 
ساختمان آریا، طبقه همکف، کد پستی:79153-19744 

 تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، 
Lavantenders@lorc.ir : فاکس :38318882 ) 071( آدرس ايميل

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

)مجوز شماره ۵۳۱۷۹۱۳۹(-)میزان سپرده- 6,417,580,000 ريال(-
)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰۳۰۹۳۷۶۹۰۰۰۲۲۳(

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1403/06/18، مهلت دریافت اسناد: 1403/07/01، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام )بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1403/07/15

خرید 13.5 متر مکعب کاتالیست تصفیه هیدروژنی نفتای سبک 
  RLD -0300099-LA تقاضای شماره

یادداشت

 
کافه‌کتاب )Book cafe( در واقع کافه‌ای با قفسه‌هایی پر از کتاب است که 
به افراد این امکان را می‌دهد تا ضمن نوشیدن یک فنجان قهوه، کتاب بخوانند. 
در تعریفی دیگر؛ کافه‌کتاب نوعی کافه با محیطی مملو از کتاب است که در آن 
افراد می‌توانند کتاب بخوانند، کتاب بخرند، خوراکی و نوشیدنی سفارش دهند 
و گفت‌وگو کنند. به عبارتی دیگر؛ کافه کتاب تلفیقی از کافه و کتابخانه است 
و برای افرادی که به دنبال آرامش هستند و عاشقانه به مطالعه می‌پردازند؛ 
محیط بسیار جذابی است و آنها عموما پاتوقِ قشر هنرمند و تحصیلکرده 
هستند.امروزه با پیشرفت تکنولوژی، کتابخانه‌ها دست‌خوش تغییر شده‌اند. 
حالا دیگر کمتر کتابخانه‌ای است که همچون گذشته رونق داشته باشد. آمارها 
نشان مي‌دهند مرجعي مانند کتابخانه ديگر کارايي سابق را نزد مراجعان 
خود ندارد. اين گفته شايد‌ تلخ و کمي‌دردناک باشد! اما کتابخانه‌ها براي 
بقاي خود بايد از روي دست کافي‌شاپ‌ها کپي کنند! اين نکته به‌ويژه درباره 
کتابخانه‌هاي عمومي ‌بسيار مهم است. در اغلب کتابخانه‌ها امکاناتي مانند 
اينترنت رايگان‌ وجود‌ ندارد و همين امر يکي از مواردي است که اهالي کتاب 
کمتر ميل به حضور در کتابخانه‌ را دارند. دولت و بخش خصوصي با همکاري‌ 
هم‌ بايد‌ کتابخانه‌ها را به سيستم اينترنت‌ رايگان‌ مجهز‌ کنند. به اين دليل 
که يکي از راهکارهاي ساده و آسان دسترسي به اطلاعات، اخبار و منابع 
مطالعاتي ديگر، اينترنت است؛ بنابراين اگر‌ کتابخانه‌اي‌ از امکانات‌ کاملي مانند 
صندلي‌هاي راحت، نور کافي، سکوت و آرامش‌، گنجينه‌ غنی اطلاعاتي 
و...برخورداری باشد؛ اما به اينترنت رايگان و پرسرعت مجهز نباشد، ميل 
اهالي کتاب به حضور‌ در‌ آن‌ کتابخانه کاهش ميي‌ابد. اگرچه اهالي کتاب، 
مطالعه از‌ روي نسخه کاغذي مطبوعات و کتاب را ترجيح مي‌دهند؛ اما 
ميل به ورق زدن آخرين اخبار يا برگه‌هايي‌ از‌ کتابي‌ تازه در اينترنت را 
نباید ناديده گرفت. می‌توان گفت؛ کافه کتاب‌ها مراکز فرهنگی هستند که از 
اوایل دهه هشتاد در ایران به وجود آمدند تا علاقه‌مندان به مسائل فرهنگی در 
فضایی عاری از ضوابط خشک و بی‌روح کتابخانه‌ها و به دور از سروصدای 
حاکم بر محیط کافی‌شاپ‌ها، تازه‌های نشر را ورق بزنند، احیانا فنجانی چای 
یا قهوه بنوشند و در عین حال از فضای فرهنگی که در محیط کافه وجود 
دارد برای تبادل نظر در خصوص مسائل فرهنگی و اجتماعی استفاده کنند. 
جای خالی محیط‌هایی چون کافه کتاب که جذابیت بیشتری به کتابخانه‌های 
قدیمی بخشیده و نیز قابلیت خرید کتاب و نیز صرف نوشیدنی و نیز بحث و 
گفت‌وگو را به مراجعه‌کنندگان می‌دهد، بسیار احساس می‌شود. ظاهراً اولین 
کافه کتاب ایران، به همت نشر روشنگران و مطالعات زنان در اوایل دهه 
80 با عنوان پاتوق فرهنگی تهران با مدیریت شهلا لاهیجی شکل گرفت 

که شعار آن خواندن کتاب با یک فنجان چای بود.شايد آنچه اهالي‌ کتاب‌ 
را‌ به حضوردرکافه‌ کتاب‌ها تشويق کرده و اين‌ مکان‌ها‌ را‌ به‌عنوان فضایی 
براي مطالعه امن و دوست‌داشتني تعريف مي‌کند، درهم آميختن دو گزينه 
انتخاب‌ و آزادي عمل است. امکان نوشيدن قهوه درحين مطالعه کتاب يا‌ 
حتي‌ انجام دادن کار با لپ‌تاپ، امکان دقايقي گپ‌زدن با مراجعه‌کننده ميز‌ 
کناري‌، امکان دسترسي به اينترنت براي دقايقي گشت‌ زدن‌ در‌ دنياي تازه‌ها 
و درنهايت حتي سفارش غذا و خوردن‌ آن‌ پشت همان ميزي که در 
حال مطالعه کتاب دوست‌داشتني‌شان هستند، اهالي کتاب را‌ به‌ حضور 
در کافه‌کتاب‌ها بيشتر‌از کتابخانه‌ها‌ يا‌ حتي گوشه دنج خانه ترغیب می‌کند. 
بنابراین؛ ذائقه بشر امروزی این را می‌پسندد که از کتابخانه‌های سوت و کور 
قدیمی به سمت کافه‌کتاب‌هایی با امکانات بهتر و جذاب‌تر روی آورند.از 
سویی دیگر؛ انتشارات‌، حوزه‌اي‌ است‌ که خطرات مالي فراواني را به همراه 
دارد. اين نکته به‌ويژه براي‌ انتشارات‌ آکادميک‌ مساله‌ساز است. ناشران، از 
یک سو با گسترش دانش‌ و از سویی دیگر با ضرورت‌ بازگشت‌ مالي و 

فروش کتاب‌ها مواجهند.
   آنها  هم بايد‌ به‌ کسب درآمد و بازگشت سرمایه فکر کنند و تأسيس 
کافه‌کتاب‌ها، راهي براي برطرف شدن اين مشکل مالي‌ است؛ بنابراین 
بایستی به ضرورت اضافه شدن مکاني به‌ نام‌ کافه‌کتاب در کتابفروشي‌ها 
و کتابخانه‌ها اهتمام ورزید. بايد بپذيريم مکان مطالعه از کتابخانه و منزل به 
کافه‌ کتاب تغيير کرده است؛ چرا که کافه کتاب‌ها‌ علاوه بر همه امکاناتي‌ 
که‌ دارند، امکان دسترسي به کتاب‌ را‌ نيز آسان کرده‌اند. فاصلۀ بين خريد 
کتاب موردعلاقه، مطالعه آن و نوشيدن يک فنجان‌ قهوه‌ به يک پلک بر 
هم‌ زدن‌ رسيده‌ است. اين نکته به‌ويژه‌ درباره نوجوانان و جوانان به‌ شکل‌ 

پررنگ‌تري در همه جوامع ديده مي‌شود. 

کتابخانه‌ها موفق‌ترند یا کافه کتاب‌ها؟کتابخانه‌ها موفق‌ترند یا کافه کتاب‌ها؟
نجمه سیددخت

گروه اجتماعی// یکی از روش‌های کلاهبرداری 
در دنیای دیجیتال، مراکز نقل و انتقال مالی یا 
صرافی‌ها و همچنین کیف پول‌های تقلبی است 
که این روزها با توجه به گسترش بهره‌مندی از 

رمزارزها موضوعی فراگیر شده است. 
   صرافی‌ها خط مقدم تبادلات در دنیای مالی هستند. 
هیچ شبکه ای خارج از صرافی ها وجود ندارد که 
بتواند مبادلات و معاملات ارزی و پولی و همچنین 

طلا را انجام دهد، بنابراین این مسئله به نوبه خود 
یک مزیت محسوب می شود که هر کسی نمی تواند 
در این بخش وارد شود.اما این مزیت تا به امروز بوده 
است، زیرا با ورود ارزهای دیجیتال به حوزه اقتصاد، 
شاهد رشد قارچ گونه صرافی‌های مجازی هستیم که 
فضا را برای جولان کلاهبرداران و سودجویان چه 
در داخل و چه بین المللی فراهم کرده است.امروز 
بنابر اعلام پلیس تبادل اطلاعات )فتا( دنیای ارزهای 

دیجیتال پر از صرافی‌های متقلبی است که یک‌شبه به‌ 
وجود می‌آیند و ناپدید می‌شوند و در مورد استفاده از 
این صرافی‌ها باید به‌شدت جانب احتیاط را رعایت 
کنید.به طور حتم با توجه به افزایش شمار دارندگان 
ارز دیجیتال و همچنین علاقه مندان به بازی های 
ایردراپی، که در نهایت باید درآمد بازی خود را در 
صرافی های دیجیتال تبدیل کنند، هشدار پلیس یک 

هشدار جدی محسوب می شود.
*  شیوه کلاهبرداری به روش صرافی تقلبی

  در این روش، کلاهبرداران یک وب‌سایت یا 
نرم‌افزار با عنوان صرافی یا کیف پول ایجاد می‌کنند 
و در شبکه‌های اجتماعی و گروه‌های گفت‌وگو 
آن را تبلیغ می‌کنند. آنها برای ترغیب افراد بیشتر 
از عبارت‌هایی مانند »کارمزد صفر« و »بدون 
احراز هویت« استفاده می‌کنند. برای کاربران ایرانی 
ممکن است از عبارت »بدون تحریم« هم استفاده 
شود.زمانی که قربانی ارزهای دیجیتال خود را به 
صرافی یا کیف پول واریز می‌کند، دیگر برداشت از 

آن امکان‌پذیر نیست و این به‌معنای سرقت سرمایه 
است. گاهی اوقات کلاهبرداران حتی موفق می‌شوند 
نرم‌افزار تقلبی خود را در فروشگاه‌های نرم‌افزار 
مانند گوگل‌پلی اضافه کنند.بنابراین مهم ترین فاکتور 
در جلوگیری از گرفتار شدن در دام کلاهبرداران 
شناخت کامل از صرافی‌های معتبر و همچنین آگاهی 
از شگردهای کلاهبرداری از طریق صرافی و کیف 

پول‌های تقلبی است.
*  نحوه تشخیص تقلبی از واقعی

  مهم ترین نحوه شناسایی و اجتناب از صرافی‌ها 
و کیف پول‌های تقلبی شکل تبلیغات و همچنین 
نوع احراز هویت کاربر است. البته صرافی های 
معتبر در فضای رسانه‌ای شناخته شده هستند و 
همین مسئله خود به نوعی می توان در تشخیص 
صرافی های تقلبی موثر باشند که عمدتاً گمنام 
هستند.همچنین در حوزه تبلیغات نیز باید گفت که 
تبلیغ این صرافی‌ها و نرم‌افزارها اغلب به‌صورت 
کاذب )پاپ‌آپ، گروه‌ها و کانال‌های نامعتبر( انجام 

می‌شود.علاوه بر این مواردی مانند بازدید، تعداد 
 نصب و امتیاز کاربران را در نظر داشت. زیرا عمدتاً 
صرافی های تقلبی از ابراز نظر کاربران جلوگیری 
می کنند تا دیگران از وضعیت و عملکرد آنان آگاه 
نشوند.تغییرات مشکوک و غیرواقعی حجم معاملاتی 
 را در نظر داشته باشید، خصوصاً اگر صرافی به‌تازگی 
شروع به کار کرده باشد. همواره اعداد ارقامی که 
 در صرافی ها به نمایش گذاشته می شود را با 
صرافی های معتبر بین المللی مقایسه کنید تا هویت 
آن مشخص شود.در پایان باید به این نکته اشاره 
کرد که صرافی و کیف پول های دیجیتال واقعی از 
رمزهای چند مرحله ای و امنیت بالایی برخوردار 
هستند و در صورت مشاهده کیف پول‌هایی که 
 دارای سهولت در جابجایی بدون کدهای چند 
مرحله ای هستند می توان در تقلبی بودن آن شک 
کرد.ضمناً بهترین راه برای حفظ ارز دیجیتال استفاده 
از کیف پول های آفلاین که به صورت فلش هستند، 

می باشد./ایرنا

گرگ‌های هکری در لباس صرافی‌ها و کیف پول‌های تقلبی



  55 حوادث

در امتداد تاریکی

 
 از 4 ماه قبل که همسرم از دنیا رفت، من و دو فرزندم را 
هم از نگهبانی یک مجتمع ویلایی اخراج کردند؛ این بود 
که دیگر جا و مکانی برای زندگی نداشتم و درکنار دیوار 
باغ ها و کوچه های اطراف روستاها روز و شب را سپری 

می کردم اما ...
این ها بخشی از اظهارات مرد 43 ساله معتادی است که در پی 
 تماس های مردمی با پلیس،به همراه دختر11ساله وپسر14

ساله اش به پاسگاه انتظامی هدایت شده بود؛ چرا که برخی از 
اهالی محل مدعی بودند آن ها در شرایط بسیار نامتعارف و 
دردناکی زندگی می‌کنند. آن ها هیچ گونه لوازم و یا محلی برای 
 سکونت نداشتند و کنار دیوار یک باغ روزهای تلخ و سختی را

 می گذراندند. به همین خاطر گروهی از ماموران  انتظامی 
با دستور رئیس پاسگاه انتظامی ماموریت یافتند تا آن ها را 
پیدا کنند و به مرکز انتظامی انتقال دهند. مرد 43 ساله درباره 
سرگذشت خود به ماموران انتظامی گفت:تا4ماه قبل که همسرم 
زنده بود، در باغ ویلاها به عنوان نگهبان و سرایدار زندگی می 
کردیم چرا که همسرم کارها را انجام می داد و من هم مشغول 
استعمال مواد مخدر بودم . ولی ناگهان همسرم بیمار شد و در 
مرکز درمانی جان سپرد. از آن روز به بعد مرا از نگهبانی باغ 
اخراج کردند؛  این بود که به همراه دختر و پسرنوجوانم در 
کوچه های روستا و اطراف باغ ها سرگردان شدم چرا که اقوام 
و آشنایان هم مرا به خاطر سرقت ها و اعتیادم نمی پذیرفتند 
و مرا مردی دست کج می خواندند.در همین حال پسر14 ساله 
مرد معتاد نیز گفت: چندسال است که به مدرسه نمی رویم 
چون پدرم نمی توانست هزینه های تحصیل ما را بدهد. مادرم 
نیز به خاطر رفتارهای پدرم سکته کرد و این گونه همه امید 
ما بر باد رفت. مادرم همه کارهای مردانه و زنانه را در باغ 
انجام می داد تا حداقل مکانی برای زندگی داشته باشیم اما 
روزی که او از دنیا رفت...بغض تلخی گلوی پسرک را فشرد 
و اشک های سیاه بر گونه های آفتاب سوخته اش سرازیر 
شد. او در میان اشک و بغض ادامه داد: چند ماه است که رنگ 
غذای گرم را ندیده ایم و حتی یک بار هم گوشت نخورده 
ایم. هیچ گاه پوشاک و خوراک مناسبی نداشتیم و از ترس 
پدرم فقط با آه و حسرت و اشک زندگی کرده ایم. پسرک 
دیگر نتوانست به صحبت هایش ادامه دهد چرا که مرد43ساله 
وقتی فهمید که قرار است به مرکز ترک اعتیاد منتقل شود به 
سوی دختر و پسرش هجوم برد تا آن ها را خفه کند! که با 
عکس العمل سریع عوامل انتظامی روبه رو شد و حلقه های 
قانون بر دستانش گره خورد.در همین حال رئیس پاسگاه در 
تماس بامعاون دادستان علاوه بر مرد معتاد متجاهر،برای دو 
فرزند وی نیز کسب تکلیف کرد که با دستور مقام قضایی،دختر 
وپسرمذکور هم با حضور کارشناسان اجتماعی روانه بهزیستی 
 شدند تا شاید آینده و سرنوشت آن ها تغییرکند اما آیا این گونه

 خواهد شد؟!

اشک های سیاه!

حریق بزرگ در یک مجتمع مسکونی در فیلادلفیا
  منابع خبری محلی از وقوع آتش‌سوزی عظیم در یک 
مجتمع مسکونی در فیلادلفیای آمریکا خبر دادند.شعله‌های این 
حریق گسترده، یک ساختمان چهار طبقه را در منطقه مسکونی 
فیلادلفیا به طور کامل دربرگرفت.مقامات می‌گویند آتش سوزی، 
این ساختمان و یک گاراژ مجاور را که چندین وسیله نقلیه داخل 
آن بوده، تحت تاثیر قرار داده است. گفته می‌شود چندین خانه 
دیگر در مجاورت محل آتش سوزی وجود دارد.شرکت برق 
PECO به شبکه خبری »سی‌بی‌اس نیوز فیلادلفیا« گفته است 
تجهیزات این شرکت تحت تاثیر حریق، آسیب دیده و خدمات 
الکتریکی در منطقه غیرفعال شده که بر اثر آن حدود ۹۰۰ مشترک 
با اختلالات و قطعی برق مواجه شدند.مقامات محلی اعلام کردند: 
ما در تلاش برای یافتن علت آتش سوزی و کسب اطلاعات موثق 
درباره مصدومان احتمالی هستیم.به گفته سخنگوی سازمان آتش 
نشانی فیلادلفیا، آتش نشانان پس از دریافت تماس در ساعت 
۵:۳۵ صبح به وقت محلی به منطقه رسیدند و ۱۵۰ آتش نشان 

در محل مستقر شدند.
تأسیسات فاضلاب شهری در غرب ژاپن منفجر شد

  انفجار در تأسیسات فاضلاب استان اوزاکا چهار کارگر مرد 
را روانه بیمارستان کرد. سازمان آتش‌نشانی اعلام کرد انفجار در 
ایستگاه پمپاژ ناگاهوری در شهر نیشی در غرب ژاپن رخ داد و 
توسط یک رهگذر گزارش شد. انفجار در یک محل ذخیره موقت 
آب در داخل تأسیسات که کارگران در آن مشغول تعمیر و نگهداری 
بودند، رخ داد.  در مجموع ۱۲ خودروی آتش‌نشانی به محل حادثه 
اعزام شدند و در مدت ۱۵ دقیقه آتش مهار شد.  به گفته پلیس 
استان اوزاکا، چهار کارگر مرد ۳۰ و ۴۰ ساله زخمی شدند و سه 
نفر به بیمارستان انتقال پیدا کردند. این انفجار باعث ایجاد بوی شدید 
سوختگی در منطقه شد و حصار جلوی تأسیسات به شدت آسیب 

دید. علت دقیق انفجار همچنان در دست بررسی است.
فرو ریختن پل درسدن آلمان

   بخشی از یک پل در شهر »درسدن« آلمان لحظاتی پس از عبور 
یک تراموا فرو ریخت.  براساس اعلام مقام‌های محلی، فرو ریختن 
بخشی از یک پل در شهر »درسدن« آلمان به ترافیک شدید و قطع 
شدن لوله‌های انتقال آب منجر شده است.  روزنامه بیلد نوشت که 
به‌رغم عبور یک »تراموا« از روی پل »کارولا« درست چند دقیقه 
پیش از فرو ریختن در این حادثه کسی آسیب ندیده است. این پل 
روی رودخانه »البه« بنا شده است.  به گفته سخنگوی پلیس محلی، 
حدود یک‌صد متر از این پل فرو ریخته است. پلیس می‌گوید که در 
این بخش از پل، مسیر عابر پیاده و تردد دوچرخه و دو ریل تراموا 

وجود داشت.
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گروه حوادث// پرونده خانم بلاگر 
تهران  در شمال  که  اینستاگرامی 
خودکشی کرده بود پس از تحقیقات 

گسترده جنایی، مختومه شد.
بعدازظهر روز دوشنبه یازدهم تیرماه سال 
1403، مرگ مشکوک زن جوانی در محله 
تجریش به مرکز فوریت‌های پلیسی 110، 

گزارش داده شد.
با اعلام این خبر، تیم تحقیق با دستور قاضی 
موسی رضازاده؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
یازدهم دادسرای جنایی راهی محل حادثه 
شدند و جسد زن جوان بلاگری را مشاهده 
کردند که براثر مصرف قرص برنج خودکشی 

کرده بود.
ابتدایی حکایت از آن داشت؛  تحقیقات 
احتمالاً زن جوان که با نامزد بلاگر خود 
از شمال راهی تهران بوده دچار اختلاف و 
در مسیر از خودروی پیاده شده و سپس 
به‌قصد خرید قرص راهی ناصرخسرو شده 
است؛ بررسی‌های بیشتر هم نشان می‌داد 
که زن جوان هنگامی که داشته به خیابان 
ناصرخسرو می‌رفته در مسیر استوری 

گذاشته و طلب حلالیت کرده است! همچنین 
مرد قرص‌فروش نیز او را تا تجریش همراهی 
کرده است.بدین ترتیب مرد قرص‌فروش 
هدف تحقیق قرار گرفت و ماجرا را این‌طور 
به تیم جنایی توضیح داد: متوفیه هنگامی 
که به ناصرخسرو آمد درخواست قرص 
برنج کرد اما در آن موقع قرص موردنظر 
را نداشتم به‌خاطر همین موضوع و با اصرار 
خودش رفتیم تا قرص تهیه کنیم اما هنگامی 
که بازگشتیم گاری‌ام را به سرقت برده بودند، 
من که شاکی شدم او مدعی شد قرص را 
 نمی‌خورد فقط می‌خواهد مرد جوانی را

 بترساند.
وی ادامه داد: زن جوان  درخواست کرد با 
یکدیگر به تجریش برویم و پول را آنجا به 
من بدهد اما ناگهان در محل موردنظر جلوی 
چشمان مرد جوان قرص را خورد و حالش 
بد شد؛ او خیلی زود به بیمارستان منتقل شد 
اما اقدامات کادر درمان فایده‌ای نداشت و 
روی تخت بخش اورژانس به کام مرگ فرو 

رفت.
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه 

جرم و بیمارستان، تیم تحقیق از سوی 
بازپرس جنایی مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی بررسی‌های خود را در رابطه 
با این پرونده ادامه دهند و جسد متوفی 
 برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی

 منتقل شد.
صدور قرار منع تعقیب

پس از بررسی‌های موشکافانه تیم تحقیق 
مشخص شد خانم بلاگر معروف اینستاگرامی 
با برنامه‌ریزی قبلی و با خواست خود به 

 زندگی‌اش پایان داده و جنایتی در این زمینه 
رخ نداده است.

به گزارش تسنیم؛ در ادامه تحقیقات نیز 
هیچ مدرکی به دست نیامد که نشان دهد 
نامزد این بلاگر در این موضوع نقش دارد 
و متوفی را ترغیب به خودکشی کرده باشد. 
 بدین ترتیب با تصمیم نهایی قاضی موسی 
رضا زاده از شعبه یازدهم دادسرای 
 امورجنایی، قرار منع تعقیب صادر و پرونده نیز

 مختومه شد.

 گروه حوادث// سرهنگ »حسن 
ابوالحسيني«  اظهار داشت: در پي مراجعه 
چند نفر از شهروندان به پليس فتا مبني 
و  تلگرامي  کانال  بر سرمايه گذاري در 
کلاهبرداري از آن‌ها، موضوع در دستور کار 

کارشناسان پليس قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار دریا؛ وي افزود: شاکيان در 
اظهارات خود عنوان داشتند درشبکه اجتماعي تلگرام 
با شخصي که مدعي بود در زمينه سرمايه گذاري ارز 
ديجيتال فعاليت مي‌کند و سودهاي کلاني در ازاي 
سرمايه گذاري در اين زمينه پرداخت مي‌کند و مدعي 
داشتن مجوز کسب و کار و هماهنگي با سازمان هاي 
مرتبط و تاييديه پليس فتا بود آشنا شديم.رئيس 
پليس فتا يزد گفت: متهم پس ازجلب اعتماد؛ جمعآ 
به مبلغ 7 ميليارد ريال جهت سرمايه گذاري در زمينه 
اين بازار کلاهبرداري کرده بود.سرهنگ ابوالحسيني 
افزود: پس از ارائه مستندات توسط شاکيان و انجام 

بررسي‌هاي اوليه و اقدامات تخصصي، متهم در 
يکي از استان‌هاي شمالي کشور شناسايي و پرونده 
نيز براي دستگيري متهم به استان مربوطه ارسال 
شد.ابوالحسيني توصيه کرد: افزايش سريع ارزش 
ارزهاي ديجيتال و سرمايه‌گذاري در اين حوزه ممکن 
است وسوسه‌انگيز باشد، اما بسياري از سودجويان از 
ناآگاهي مردم سوءاستفاده کرده و آنها را در دام خود 
گرفتار مي‌کنند. پيش از هرگونه سرمايه‌گذاري، منابع، 
شرکت‌ها و افراد دخيل را به‌دقت بررسي کنيد. از 
اعتماد به وعده‌هاي سوددهي بالا و تضميني خودداري 
کرده و مشاوره با کارشناسان معتبر را فراموش نکنيد.
اين مقام مسئول خاطرنشان کرد : سايت پليس فتا 
به آدرس الکترونيکي www.fata.gov.ir آماده 
دريافت گزارش هاي مردمي بوده و همچنين کاربران 
گرامي مي‌توانند آخرين اخبار حوادث و رويدادهاي 
سايبري را از اين سايت دريافت کنند وشماره تماس 
096380به صورت شبانه روزي آماده پاسخگويي به 

سوالات شهروندان در سراسر استان است.

 کلاهبرداري به بهانه سرمايه‌گذاري کلاهبرداري به بهانه سرمايه‌گذاري
 در ارزهاي ديجيتال در ارزهاي ديجيتال

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از رفع تصرف 6 هکتار 
اراضي ملي شهرستان حاجي آباد به ارزش 120 ميليارد ريال و دستگيري 

چهار متهم خبر داد.  
به گزارش خبرنگار دریا؛  سردار »علي اکبر جاويدان« در تشريح جزئيات اين خبر 
اظهار داشت: در پي خبري مبني بر تصرف غير مجاز اراضي شهري واقع دريکي 
از  روستاهاي شهرستان حاجي آباد، ماموران پليس امنيت اقتصادي ضمن بررسي، 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. 
 اين مقام ارشد انتظامي افزود: ماموران پس از هماهنگي قضایي به همراه کارشناسان 
 اداره کل منابع طبيعي استان از زمين تصرف شده بازديد و پس از تاييد تصرف 

غير مجاز بودن زمين مذکور، 6 هکتار را شناسايي و رفع تصرف کردند. 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان خاطر نشان کرد: کارشناسان ارزش اراضي 
مورد تصرف غير مجاز را بيش از 120 ميليارد ريال برآورد کردند و در 
 اين راستا چهار متهم دستگير شده، پس از تکميل پرونده به مراجع قضایي 

معرفي شدند. 
  در خاتمه سردار جاويدان از هموطنان خواست: در صورت مشاهده هرگونه 
زمين خواري تصرف اراضي ملي وشهري موضوع را از طريق فوريت هاي پليسي 

110 اطلاع دهند.

 رفع تصرف 120 ميلياردي
 اراضي ملي در هرمزگان 

پرونده مرگ خانم بلاگر اینستاگرامی مختومه شدپرونده مرگ خانم بلاگر اینستاگرامی مختومه شد

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت دوم

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

  ساخت الکتروموتور

 RHP                                    : 7302509908 -    درخواست شماره -T30  

زمين گير شدن اراذل و اوباش شناسنامه دار در هرمزگان نوبت دوم
 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان از دستگيري 17 نفر از اراذل و اوباش 
شناسنامه دار با اشرافيت کامل اطلاعاتي در 
عمليات هاي مقتدرانه و هوشمندانه پليسي 

خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار »علي اکبر جاويدان« 
با تأکيد براينکه پليس با افرادي که امنيت و آرامش 
مردم را برهم زده و مخل نظم اجتماعي باشند، قانوني 
و قاطع برخورد خواهد کرد؛ اظهار داشت: طرح کنترل 
و مقابله با فعاليت هاي مجرمانه اراذل و اوباش در 
قالب قرارگاه انتظامي امام علي به مدت 48 ساعت با 
جديت و نتيجه محور در مجموعه فرماندهي انتظامي 

استان هرمزگان با محوريت سازمان اطلاعات انتظامي 
و همکاري ساير يگانهاي شهرستانهاي تابعه اجرا که 
بازخورد آن احساس امنيت و آرامش در بين اقشار 

مردم بوده است. 
 وي با بيان اينکه تحركات و فعاليت هاي اراذل و 
اوباش در رصد اطلاعاتي پليس بوده و در صورت 
ارتکاب هرگونه اوباش گري و قانون شكني پليس 
مقتدرانه وارد عمل خواهد شد؛ افزود: پليس هرمزگان 
برابر مأموريت هاي سازماني با اراذل و اوباش 
مقتدرانه و قانوني برخورد و مسئولانه و متعهدانه از 

امنيت و آرامش مردم پاسداري مي کند. 
 فرمانده انتظامي استان هرمزگان در ادامه با اشاره 
به رصد آخرين تحرکات اراذل و اوباش با احضار 

106 نفر از اراذل و اوباش شناسنامه دار و توجيح 
و ارشاد آنان، از دستگيري 17نفر اراذل و اوباش با 
اشرافيت کامل اطلاعاتي و درعمليات هاي مقتدرانه و 
هوشمندانه پليسي خبر داد و گفت: در پرونده مجرمانه 
اراذل و اوباش دستگير شده شرارت هاي متعدد از 
جمله قدرت نمايي با چاقو و قمه، نزاع و درگيري، 
عربده کشي حمل و فروش مواد مخدر و مشروبات 
الکلي ، ايجاد رعب و وحشت در بين مردم و اخلال 

در نظم و امنيت عمومي وجود دارد. 
سردار جاويدان با تأکيد بر اينکه امنيت و آرامش مردم 
خط قرمز پليس است؛ بيان داشت: از اراذل و اوباش 
دستگير شده تعدادي سلاح سرد از قبيل قمه و چاقو 

کشف شد.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

تجدید  مناقصه عمومي همزمان با ارزيابي فشرده  ) 1403-105(
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر  دارد  احداث مدرسه 12 کلاسه   به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ايران( برگزار نمايد:

شناسه آگهی : 
1787603

شهرستاننام پروژه

پارسیان

 برآورد اوليه بر اساس فهرست
 بها راه و باند 1402)ریال(

255/402/764/619

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

24

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه )ريال (

بر اساس آيين نامه تضمين  معاملات دولتي
1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی  همزمان با ارزيابي فشرده  2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع مناقصه : احداث مدرسه 12 کلاسه    4- زمان و محل توزيع/فروش - زمان شروع توزيع اسناد مناقصه :روز. یک شنبه ..مورخ    1403/06/25 ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد مناقصه : روز ....یک شنبه ......مورخ    01/  07 /1403  ساعت14     

5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تداركات الكترونكيي دولت) ستاد ایران ( انجام می گردد.
- مهلت و زمان ارسال پيشنهادات : روز      یک شنبه        مورخ  15  /1403/07 ساعت   14

6- موارد الزامي و مهم: الف-ارائه    حسابرسي  الزامي است.  7- شرايط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصيت حقوقي ب( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و 
     sajarnew.mporg.ir ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشتن حداقل رتبه 5 راه ترابري  و ظرفیت خالی بر اساس سایت

8- تاريخ بازگشايي پاكت ها: روز   دوشنبه   مورخ    16 /  07 /1403 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-
جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین  جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

احداث مدرسه 12 کلاسه   

مفقودی
اصل مجوزکسب به شماره 4738/ث پ ک /97  اعتبار 18/9/98   بنام حسن دریانورد 3450094661  فعالیت صنفی فروشندگان 

 پوشاک بانوان )سعادت ( واقع درمنطقه آزاد قشم _بندر درگهان مجتمع تجاری بازارقدیم سرای ملت پلاک 806

 مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد .  



در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

6
یکشنبه 25 شهریور 1403

11 ربیع الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4536

شهرستان 

گروه شهرستان// مدیرعامل شرکت ملی 
ایران گفت:  پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
با اتصال هرچه سریعتر خط لوله گوره - جاسک 
به پالایشگاه بندرعباس برای تأمین خوراک 
پایدار، امکان تولید حداکثری بنزین و دیگر 

فرآورده‌های نفتی فراهم خواهد شد.
محمدصادق عظیمی‌فر در نخستین سفر کاری خود 
به بندرعباس ضمن بازدید از پروژه‌های مجتمع 
پالایش نفت بندرعباس طی نشستی با فعالان 
این حوزه اظهار کرد: امروز صنعت پالایش کشور 
درگیر چالش‌ها و مسائل مهم و عدیده‌ای است که 
سه چالش‌ اصلی آن ناترازی تولید و مصرف، عدم 
تکمیل زنجیره ارزش و حکمرانی صنعت پالایش 

است.
وی با اشاره به این که در بحث ناترازی تأکید بر 
افزایش تولید و تأمین خوراک و در بحث تکمیل 
زنجیره ارزش نیز طرح‌های کیفی‌سازی و تکمیل 

زنجیره ارزش مطرح است، افزود: در بحث ناترازی 
اگر چه پالایشگاه بندرعباس و دیگر پالایشگاه‌ها 
در بخش تولید به خوبی ایفای ماموریت می‌کنند، اما 
با بررسی‌هایی که با همکاران انجام دادیم، می‌توان 
گفت توان بیشتری در صنعت پالایش وجود دارد 
که که در کنار مدیریت مصرف، می‌توان ناترازی را از 
بعد عرضه تا حدی مدیریت کرد.مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: 
در پالایشگاه بندرعباس اصلی‌ترین عاملی که 
باعث شده است تولید کافی نداشته باشیم،‌ وقفه در 
دریافت خوراک به دلیل انتقال خوراک بندرعباس 
توسط کشتی است. تدبیری که برای این موضوع 
اتخاذ شده، دریافت خوراک از خط لوله گوره - 
جاسک است که برای پایداری دریافت خوراک باید 
هر چه زودتر این اتصال انجام شود؛ همین اتفاق 
حدود ۲۰ الی ۳۰ هزار بشکه کاهش تولید ناشی 
از وقفه دریافت خوراک را جبران و علاوه بر آن 

بنزین و فرآورده‌های بیشتر تولید می‌شود و عواید 
آن نیز به پالایشگاه می‌رسد.عظیمی‌فر به برخی 
فرمایشات مقام معظم رهبری در رابطه با توسعه 
پتروشیمی اشاره کرد و افزود: ما در بحث پالایش 
و زنجیره ارزش در تولید سوخت پیشرفت چندانی 
نداشتیم و به سراغ محصولات پائین دست ارزشمند 
با ارزش افزوده بالا نرفتیم؛ کارهای خوب زیربنائی 
در بندرعباس آغاز شده که با پیشرفت قابل توجهی 

نیز همراه بوده است؛
وی با اشاره به چالش‌های پیش روی صنعت 
نفت، گفت: در بحث مسائل مالی، سرمایه‌گذاری و 
فاینانس باید سریعا تعیین تکلیف کرده و از ابزارهای 
در دسترس برای پویایی بیشتر بهره‌مند شد؛ متاسفانه 
سیاست‌گذاری و روابط مالی بین دولت و صنعت 
پالایش مناسب نبوده و سبب بروز چالش‌های مالی 

کنونی شده است که باید برطرف شود.
معاون وزیر نفت افزود: با وجود شرایط موجود، باز 

هم می‌توان راهکارهایی را برای کاهش مطالبات 
پالایشگاه‌ها به کار گرفت و ظرفیت‌های خوبی نیز 
در بودجه سال ۱۴۰۳ وجود دارد که باید هر چه 
سریعتر عملیاتی شود.عظیمی‌فر تأکید کرد: بحث 
ایفای مسؤولیت اجتماعی و استفاده از ظرفیت 
نیروهای بومی، یکی از اولویت‌های صنعت پالایش 
است که در بندرعباس در این حوزه به خوبی عمل 
شده است و رضایتمندی خوبی در این زمینه وجود 
دارد، اما در بحث ظرفیت نیروهای بومی در رده‌های 
مختلف به ویژه رده‌های مدیریتی،‌ امیدواریم که 
شاخص‌ها رشد پیدا کند.پالایشگاه در ایجاد اشتغال 
جوانان متخصص بومی فعال‌تر شوند احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این جلسه گفت: پالایشگاه ها سهم بسزایی 
در ایجاد اشتغال دارند و در برنامه های این صنایع 
باید ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان مستعد منطقه 
دیده شود.این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 

اسامی با اشاره به اینکه تفاهم و تعامل لازمه کار 
مدیریتی است اظهار کرد: هر استان ظرفیت های 
بالقوه ای دارد که باید با تعامل از این ظرفیت ها 
استفاده کرددر تلاش هستیم با توجه به ظرفیت های 
هرمزگان و با یک گفتمان سازنده، این استان را به 

قطب و محور پالایشگاهی کشور تبدیل کنیم.
مرادی تصریح کرد: نباید به دنبال حاشیه سازی 
بود، در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون انرژی 
 اجازه نخواهم داد تا روند رشد پالایشگاهی با 
حاشیه سازی‌ها کند شود.به گزارش ایرنا؛ وی 
با اشاره به تصویب اختصاص ۴۰ درصد از 
 سود سالانه شرکت های پالایشی یرای توسعه 
پالایشگاه ها، افزود: تصویب اختصاص ۴۰ درصد 
از سود سالانه شرکت های پالایشی برای اجرای 
طرح های توسعه و کیفی سازی پالایشگاه ها از 
مصوبات خوب مجلس برای کمک به پیشبرد طرح 

های پالایشگاهی بود.

خبر

امام جمعه کیش:
 بی ثباتی مدیریتی در کیش یک آفت است

نوبت دوم

 گروه شهرستان// امام جمعه کیش با اشاره به ضرورت عمل 
به قانون چگونگی اداره مناطق آزاد گفت: باید موارد تعریف 
 شده در قانون برای افزایش اختیارات مدیرعامل مناطق آزاد
 عمل‌شود. حجت الاسام والمسلمین علیرضا بی‌نیاز در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه کیش اظهار کرد: احیای قوانین 
چگونگی اداره مناطق آزاد نقش بسزایی در حل مشکلات جزیره 
کیش خواهد داشت که انتظار می‌رود دولت توجه ویژه‌ای به آن 
داشته باشد.وی‌ در ادامه یکی از مهم‌ترین وظایف امام جمعه را 
پیگیری مطالبات به حق مردم عنوان کرد و افزود: تمامی تلاش‌ها 
به کار گرفته شده تا مشکلات مردم به مدیران دولتی منتقل شود.
امام جمعه کیش بی ثباتی مدیریتی را یکی مهمترین مشکلات 
جزیره کیش دانست و ادامه داد: کمبود سرانه فضای مجازی، 
مشکلات معیشتی معلمان، تکمیل اماکن عمومی و مذهبی، هزینه 
بالای مسکن، حمل و نقل عمومی، شرکت آب و برق کیش و 
اشتغال از حوزه‌هایی است که باید توجه ویژه‌ای به آن شود.

وی از تلاش مسوولان برای حل مشکلات مردم قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که با همکاری و همدلی مشکلات موجود 
ریشه کن شود.حجت الاسلام والمسلمین بی‌نیاز ضمن تبریک 
هفته وحدت، بر اهمیت این مبحث در امت اسلامی و مقابله با 
توطئه‌های دشمنان تاکید کرد و افزود: وحدت یکی از مهم‌ترین 
ارکان پیشرفت سیاسی و اجتماعی مکتب اسلام است؛ تاریخ 
نشان داده که هرگاه وحدت بین امت‌ها و کشورهای اسلامی 
ایجاد شده، پیروزی‌های بزرگی نصیب امت اسلامی شده است.

وی همچنین با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و 
حمایت‌های استکبار جهانی از این رژیم، بر لزوم اتحاد و مقاومت 
امت اسامی در برابر دشمنان تاکید کرد.به گزارش ایرنا، امام 
 جمعه کیش در پایان گزارشی از عملکرد دفتر امامت جمعه‌ را 

تشریح کرد.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآوردهای نفتی:

خط لوله گوره - جاسک امکان تولید حداکثری بنزین را فراهم می‌کندخط لوله گوره - جاسک امکان تولید حداکثری بنزین را فراهم می‌کند

گروه شهرستان//  دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان قشم از تهیه و توزیع 
کیف و نوشت افزار برای حمایت از فرزندان 
دانش آموز زندانیان این جزیره به ارزش 
سه میلیارد ریال توسط انجمن حمایت از 

زندانیان خبر داد. 
امید مهدوی مجد اظهار کرد: در آستانه آغاز 
سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس برای 
تکریم و کمک به تحصیل دانش آموزان نیازمند 
و تحت حمایت، دادستانی این شهرستان با 
مشارکت خیرین و انجمن حمایت از زندانیان 
قشم در حرکتی خداپسندانه اقدام به تهیه و 
توزیع کیف و نوشت افزار در بین ۶۰ خانواده 

مددجویان زندانی کرده است.
وی با تاکید بر اینکه تحمل کیفر نباید موجب 
توقف ادامه تحصیل در فرزندان مددجویان 
زندانی شود، خاطرنشان کرد: مجموعه قضایی 

این شهرستان مرزی به همراه انجمن حمایت 
از خانواده زندانیان با حمایت‌های مددکارانه، 
آسیب‌های ناشی از دوران تحمل کیفر فرد 
زندانی را در خانواده وی کاهش داده و برای 
 جلوگیری از نابودی خانواده آنان تلاش 

می کند.
به گزارش ایرنا، دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشم با اشاره به اینکه هیچ یک از 
فرزندان زندانیان تحت پوشش نباید به جهت 
فقر مالی از تحصیل باز بمانند، توضیح داد: 
در این اقدام زیبا و خداپسندانه ۶۰ بن خرید 
نوشت افزار ایرانی اسلامی شامل کیف، دفتر، 
خودکار، پرگار، خط کش، کلاسور، مداد، 
پاکن، تراش و غیره به ارزش هر بن ۳۰ 
میلیون و ۵۰۰ هزار ریال در بین فرزندان 
این شهرستان زندان  مددجویان   دانش‌آموز 

 توزیع شد.

 دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم خبر داد

 توزیع کیف و نوشت افزار بین فرزندان 
مددجویان زندان قشم 

شرکت پالایش نفت بندر عباس در نظر دارد ۱۱ دستگاه انواع بالابر )لیفتراک( مستعمل و مازاد خود 
را طبق جدول مندرج در اسناد مزایده و قیمت پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.

۱- متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1403/07/01 لغایت روز چهارشنبه 
مورخ1403/07/04، از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر، جهت بازدید از دستگاهها و دریافت اسناد مزایده 
، به آدرس - کیلومتر ۲۰ جاده اسکله شهید رجایی- سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت -شرکت 

پالایش نفت بندر عباس -ساختمان مرکزی -امور پیمانها- اتاق ۱۳۴ مراجعه نمایند. 
۲- تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشنهاد مالی: تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت 
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-اتاق ۲۰۳ میباشد میزان سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ ده درصد نرخ پیشنهادی مندرج 
 در برگ پیشنهاد نرخ بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه

 میباشد.
3- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل 10% )ده درصد( نرخ پیشنهادی مندرج در برگ پیشنهاد 

نرخ بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.
4-نوع و مشخصات دستگاههای مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده 
ذکر گردیده است. 5-مزایده گزار حق دارد لیفتراک مورد مزایده را بصورت یکجا و یا بصورت جداگانه 
و تکی بفروش برساند و مزایده گران از این موضوع اطلاع داشته و حق هرگونه ادعا و یا اعتراضی را 
از خود سلب و ساقط می نمایند. 6-خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید، ملزم به پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد. 7- این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای 
واصله مختار خواهد بود. 8-سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است. ۱۰ - 
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 آگهی فراخوان مزایده عمومی
 شماره 1403/004

»۱۱ دستگاه انواع بالابر )لیفتراک (مستعمل و مازاد «

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

  

حامد کامران-  شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسيان

رونوشت آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمد غلامی فرزند علی با هويت کامل به اين شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی غلامی  فرزند محمد به تاريخ1403/4/13به 

رحمت ايزدي پيوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 1- مریم غلامی فرزند علی متولد1384/1/24 به ش ش 4700127546  دختر مرحوم. 
2- مصطفی غلامی فرزند علی متولد1391/2/4 به ش ش 4700171669  پسر مرحوم. 

3- میثم غلامی فرزند علی متولد1371/10/7 به ش ش 4700035226  پسر مرحوم. 
4- حسین غلامی فرزند علی متولد 1361/8/14 به ش ش 643  پسر مرحوم. 

5- عباس غلامی فرزند علی متولد  1367/1/4به ش ش 714  پسر مرحوم. 
6- محمد غلامی فرزند علی متولد 1370/4/13 به ش ش 4700023503  پسر مرحوم. 

7-کلثوم مینابی فرزند محمد متولد1356/1/1 به ش ش 3563  همسر مرحوم. 
8-آمنه غلامی فرزند علی متولد 1356/3/6 به ش ش 4700034148  دختر مرحوم.

9-مصیب غلامی فرزند علی متولد  1375/4/25 به ش ش 4700058587  پسر مرحوم.
10-موزه عبداله زاده  فرزند محمد متولد 1335/7/15 به ش ش 4709897824  همسر مرحوم.

و ديگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتيجه را به اين شورا ارسال فرماييد.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شرکت  مدیرعامل  شهرستان//    گروه 
سرمایه گذاری و توسعه سازمان منطقه آزاد 
کیش با اشاره به آغاز سرمایه گذاری هدفمند در 
جزیره گفت: سرمایه گذاری در کیش را به سمت 

هوشمند سازی جزیره سوق می‌دهیم.
امین میرزایی سرمایه گذاری در حوزه‌های مختلف 
فناوری به وِیژه هوشمندسازی را یکی از اهداف 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش عنوان کرد 
و افزود: ما بستر سازی برای رشد جزیره در ابعاد 
گوناگون از جمله هوشمندسازی را وظیفه خود 

می‌دانیم.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی برای هوشمندسازی 
در بستر IT و IOT بر حسب نیاز کیش آغاز شده 
است، اظهار کرد: به منظور تسریع امور و ارتقا کیفیت 
 IT عملکرد، استفاده از فناوری های نوین حوزه
برای فرآیندهای داخلی شرکت سرمایه گذاری و 

توسعه کیش در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه سازمان 
منطقه آزاد کیش با تاکید بر ضرورت توجه به 
تکنولوژی‌های روز به ویژه حوزه هوشمند سازی و 
هوش مصنوعی، بیان کرد: غفلت از این حوزه کشور 
در آینده دچار مشکلات مختلفی در عرصه رقابت 
جهانی خواهد کرد.وی ادامه داد: منطقه آزاد کیش 
در تلاش است تا با بهره مندی از سرمایه گذاری 
 در تکنولوژی‌های نوین و هوشمند سازی، ضمن 
سود آوری به یک درآمد پایدار برای منطقه دست 
یابد.میرزایی اضافه کرد: برنامه بلند مدت شرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش ورود به تمامی 
بسترهای سرمایه گذاری در قالب صندوق‌های 

حمایتی و بهره گیری از استارتاپ‌هایی است که 
در این حوزه می توان به نفع جزیره و کشور وارد 
عمل شوند.وی حمل و نقل هوشمند، ساختمان‌های 
هوشمند، فرودگاه‌ و بنادر هوشمند را از اولویت‌هایی 
عنوان کرد که می‌توان در کیش سرآغاز هوشمند 

سازی در جزیره باشد.
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه سازمان 
 منطقه آزاد کیش همچنین میزبانی از نمایشگاه 
بین المللی کیتکس را یک فرصت برای آشنایی با 
تکنولوژی‌های نوین دانست و اضافه کرد: کیتکس 
فرصتی مطلوب برای ارتباط مستقیم با تیم‌های 
فناور کشور در حوزه فناوری اطلاعات و اجرای 
پروژه‌های هوشمندسازی در کیش بود.به گزارش 
ایرنا؛ وی گفت: با توجه به استقبال خوب بازیگران 
اصلی حوزه IT کشور از این نمایشگاه، پیش بینی 
می کنیم این رویداد منتهی به امضا تفاهم نامه‌های 
مهم و فعال شدن پروژه های هوشمندسازی 
 در حوزه های مختلف جزیره کیش از جمله

 حمل و نقل هوشمند شود.

 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه سازمان منطقه آزاد کیش:

دانش بنیان‌ها در جزیره حمایت می‌شوند



77ورزشی
یکشنبه 25 شهریور   1403

11 ربیع الاول 1446

سال بیست و سوم شماره 4536

فروردین :
ممکن است امروز در موقعیتی قرار بگیرید که مجبور 
باشید درباره دیگران اظهارنظر کنید، مراقب کلماتی که 
بیان می‌کنید باشید و از ایجاد سو تفاهم‌ها جلوگیری 
کنید.با اطرافیان خود کمی انعطاف‌پذیرتر و مهربان‌تر برخورد کنید.
شما می‌خواهید درباره تمام اتفاقات خوب زندگی‌تان با دیگران 
صحبت کنید؛ اما این را در نظر داشته باشید که هر کسی از پیشرفت 
شما خشنود نمی‌شود.درباره آینده فرزندان خود استرس و اضطراب 
زیادی را تجربه می‌کنید. سعی کنید آن را کنترل کنید؛ زیرا با این کار 

فشار روانی زیادی به فرزندان خود وارد خواهید کرد.

  اردیبهشت :
اگر انرژی خود را از دست داده‌اید در روتین زندگی‌تان 
تنوع ایجاد کنید و به کارهای موردعلاقه‌تان بپردازید.

فردی مثبت‌نگر هستید. اجازه ندهید اطرافیانتان به شما انرژی منفی 
بدهند.امروز بهترین روز برای استراحت‌کردن است.اگر ایده‌ای در 
سر دارید آن را با کسی در میان نگذارید و خود برای زندگی‌تان 
تصمیم بگیرید؛ زیرا هر کسی نظر خودش را دارد و این امر می‌تواند 

شما را دلسرد کند.

  خرداد :
مهارت‌هایی که درگذشته یاد گرفته‌اید امروزه می‌تواند 
برای شما منبع درآمد باشد.شما دارای اعتمادبه‌نفس 
پایینی هستید و توانایی‌های خود را دست‌کم می‌گیرید. به خود و 
استعدادهایتان باور و باقدرت و برنامه‌ریزی آینده‌ای درخشان قدم 
بردارید.وارد محیطی جدید می‌شوید که باعث معاشرت شما با افراد 
جدید می‌شود که این اتفاق برای آینده شغلی شما بسیار خوب است.

در اطرافتان افراد زیادی هستند که به کمک شما نیاز دارند.
  تیر :

شما درگذشته بسیار به نظم خود اهمیت می‌داده‌اید. 
امروز می‌توانید نتیجه آن عملکرد درست خود را 
ببینید؛ زیرا موفقیت‌های زیادی کسب می‌کنید.سعی کنید با افراد 
تازه‌ای آشنا شوید؛ زیرا برخی از این افراد اعتماد زیادی به شما پیدا 
خواهند کرد و چشم شما را به روی برخی اشتباهاتتان باز می‌کنند؛ 
بنابراین از همه حمایت‌ها و پشتیبانی‌های آنها تشکر ویژه کنید.تمرکز 
زیادی روی مسائل مالی خود بگذارید؛ زیرا ممکن است در آینده 

نه‌چندان دور به مشکلی بر بخورید.
  مرداد :

شجاعت بسیاری دارید و جسور هستید این جسارت 
و شجاعت همیشه به نفعتان بوده و سعی کنید امروز 
نیز این رفتار را حفظ کنید.اگر می‌خواهید در کارهای 
بیشتری موفقیت کسب کنید؛ باید تلاش بیشتری کرده و فشار 
مضاعفی به خود بیاورید.از پذیرفتن مسئولیت‌های بیشتر و جدید 
نترسید. این کار باعث می‌شود گزینه‌های شغلی خود را ارتقا دهید.
در ورزش‌کردن تنبلی نکنید و یک رژیم غذایی جدید را برای خود 
انتخاب کنید شما در امروز ثمربخش آینده روشن خواهد بود. 

شهریور :
اکنون زمان آن رسیده کارهایی را که سال‌ها در ذهن 
داشته‌اید و هرگز فکر انجام آن را در سر نداشتید به 
سرانجام برسند.به نظر می‌رسد ریسک طلبی شما باعث پیشرفت 
بسیار مثبت شما و اعضای خانواده‌تان می‌شود.قدم برداشتن برای 
اهداف بزرگ به اهداف کوچک خود برسید این کار باعث می‌شود 
که ثابت کنید می‌توانید همه کارهای مختلف را دنبال و انجام دهید.
ممکن است شغلی به شما پیشنهاد شود که در آن فرصت خواهید 
داشت با افرادی از ملیت‌ها نژادها آیین‌ها و فرهنگ‌های مختلف 

دوستی‌هایی محکم برقرار کنید.

 مهر :
دست از رهبری مداوم بردارید. توجه داشته باشید 
که لازم نیست تمام مسئولیت‌های سنگین اخیر را به 
دوش بکشید، شما می‌توانید برخی از این مسئولیت‌ها را به اشخاص 
دیگری نیز تحویل بدهید.حواستان را جمع کنید تا ایده‌های خود را 
در زمان مناسب با افراد درستی در میان بگذارید، این کار باعث 
می‌شود به اهداف خود نیز برسید.اگر می‌خواهید در تجارت خود 
پیشرفت کنید، باید تمام هوشیاری خود را روی مسائل پرریسک 

بگذرید و از دوستانتان که پشتیبانان خوبی هستند کمک بگیرید.
 آبان :

اگر در راه موفقیتتان چیزی را می‌بینید که مانع شما 
می‌شود از آن فاصله بگیرید؛ حتی اگر این مانع از شما 
بسیار دور است.از درگیرشدن در کارهای غیرقانونی 
خودداری کنید؛ زیرا نتیجه این کار جز آلوده‌شدن به کارهای خلاف 
چیز دیگری نخواهد بود.در نظر بگیرید که چه چیزی برای شما بهتر 
است و در هر شغل و رتبه‌ای منافع خود را ارجحیت دهید.مناسبی 
برای ابراز علاقه به فردی که مدت‌هاست او را دوست می‌دارید 
است.در محل کارتان پیشرفت بسیار زیادی خواهید کرد و موانع سر 

راهتان برطرف خواهد شد.

   آذر :
از تلاش‌کردن برای فهمیدن احساسات دیگران دست 
بردارید و بیشتر بر درک احساسات خود تمرکز کنید.
با برخی از دوستان خود در مورد موضوعاتی اختلاف دارید، سعی 
کنید با حرف‌زدن این اختلافات را حل کنید اگر دیدید آنها دورو و 

یا بدخلق هستند رهایشان کنید.
 دی :

به سخنان اطرافیانتان بیشتر از پیش اهمیت دهید؛ زیرا 
در این روزها آنها به شما چیزی می‌گویند که می‌تواند 
برایتان بسیار مفید باشد.ممکنه از امروز با فردی مواجه شوید که 
به سبب آشنایی با او روزنه‌هایی از امید به زندگی‌تان باز شود؛ اما 
هنگامی که با این فرد حرف می‌زنی سعی کنید از احساساتش نیز 

باخبر شوید.

   بهمن :
امروز را برای برنامه‌ریزی‌کردن بگذارید تا در هفته 
پیشرو مشکلی برایتان اتفاق نیفتد.تمایل زیادی برای 
کمک‌کردن به افراد دیگر دارید که مورد پذیرش آنها قرار خواهد 
گرفت؛ بنابراین آماده باشید که نیازمندان زیادی به‌سوی شما خواهند 
آمد.ممکن است بر این باور باشید که رسیدن به اهدافتان بسیار 
سخت است وقت آن است که غرور خود را کنار بگذارید و با کمک 

از دیگران این مسیر دشوار را هموار کنید.

  اسفند : 
در مورد اطرافیانتان مثبت‌اندیش‌تر باشید. ذهنیت منفی 
باعث تنهاتر شدن شما می‌شود.رؤیاپرداز بودن شما رفتاری خاص 
است؛ اما گاهی اوقات لازم است که از این رؤیاپردازی‌ها بیدار 
شوید مطمئن باشید این یک تجربه خوب خواهد بود نه یک تجربه 

ناامیدکننده.

طالع بینی

گروه ورزشی// پرونده مسابقات لیگ برتر فوتبال 
با  ورزشی1402-1403،  در فصل  بستک،  شهرستان 

قهرمانی تیم نبرد کوخرد بسته شد.
 به گزارش خبرنگار دریا،  دربازی پایانی که بین دو تیم نبرد 
کوخرد و اتحاد کمشک در ورزشگاه حاج حسن عزیزی شهر 
کمشک با حضور مسئولان بستک و هواداران دوتیم برگزار 

شد.
در پایان نود دقیقه با تساوی بدون گل به پایان رسید و برای 
تعیین تیم قهرمان ضربات پنالتی نواخته شد که در ضربات 
پنالتی تیم نبرد کوخرد با پیروزی مقابل اتحاد کمشک برای 
نخستین بار جام قهرمانی را بالای سر برد. در این مسابقات 
۵۲ بازی برگزار و ۱۷۵ گل از خط دروازه ها گذشت. بهترین 
خط حمله تیم نبرد کوخرد با ۲۰ گل زده، بهترین خط دفاع 
تیم اتحاد کمشک با ۴ گل خورده ، پرگل ترین بازی ، امید چاه 
سرمه ۷ و تابان دهنگ که ۷ بر ۳ به سود امید چاه سرمه شد.
 پدیده این مسابقات عبدالرحمن پژدم از اتحاد کمشک،

 فنی ترین بازیکن صعیب پالاش از نبرد کوخرد، بهترین 
دروازبان احمدنور فقیهی از اتحاد کمشک، بهترین مربی نظام 
الدین تاجی پور از نبرد کوخرد بهترین بازیکن عبدالباسط 
فقیهی از اتحاد کمشک، آقای گل مسابقات افشین ابولپور 
با ۱۲ گل زده از تیم لاخوری زنگاردبهترین ناظر مسابقات 
سید محمد رضا حسینی نژاد وجام اخلاق نیز به تیم آذرخش 

بستک تعلق گرفت.
مراسم پایانی لیگ برتر فوتبال شهرستان بستک با حضور 
سید سلیمان حسینی امام جمعه اهل سنت شهر بستک، 
انصاری جانشین فرمانده انتظامی شهرستان، یوسف برلس 
رئیس اداره ورزش وجوانان، حیدری فرمانده مقاومت سپاه 
جناح ، اعضای شورای اسلامی کوخرد، کمشک ، زنگارد و 

پیشکسوتان ورزشکاران و علاقمندان به فوتبال در ورزشگاه 
حاج حسن عزیزی شهر کمشک برگزار شد و از تیم ها ، 

نفرات برتر ، داوران فینال ، اعضای هیئت تقدیر به عمل آمد.
  همچنین در پایان از زحمات اداره ورزش وجوانان ، اعضای 
هیئت فوتبال ، کمیته داوران حامد تازه شاد و یونس محمودی 
، آگاهی کمیته مسابقات ، پیشرو کمیته IT ، افسرده مسئول 
برگزاری بازی ها، مجموعه نیروی انتظامی ، اورژانس ۱۱۵ ، 

شورای کمشک ، زنگارد تقدیر شد.

گروه ورزشی// چهارمین دوره مسابقات 
آسیایی سبک شوتوکان IkD جام نقش 
جهان، در بخش بانوان با شرکت ۱۷ استان و ۵ 
کشور شامل نپال، عراق، افغانستان ،پاکستان 
و تاجیکستان در سه بخش کاتا انفرادی 
به میزبانی شهرستان   ،کاتای تیمی و کومیته 
نجف آباد اصفهان در سالن پوریای ولی دانشگاه 

آزاد اسلامی این شهر برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، در پایان این رقابت ها در 
رده بین المللی، تیم هرمزگان با قدرت وتوانایی بالا بر 
سکوی نخست ایستاد. تیم فارس مقام نایب قهرمانی 
را از آن خود کرد و تیم افغانستان و مرکزی عنوان 

سومی این دوره از رقابت ها ازآن خود کردند.
در رده بندی جشنواره ای ویژه کمربندهای رنگی تیم 
اصفهان مقام اول، تیم چهارمحال و بختیاری مقام دوم 
و تیم های همدان و قم مشترک مقام سوم را کسب 

کردند.
 جام اخلاق این دوره از رقابت ها به استان یزد تعلق 

گرفت.
این دوره از مسابقات را ۹۰ داور جهانی ،آسیایی 
و ملی قضاوت نمودند. مهدی صابری رئیس 
سبک شوتوکان IkD استان هرمزگان گفت : تیم 
منتخب هرمزگان متشکل از تیم های فجر بندرلنگه 

و بندربستانه به مربیگری فریده مضیئی صاحب 
 ۱۱ مدال طا ، ۱۲ مدال نقره ، ۴۰ مدال برنز ، 
تیم های امام حسین )ع( و تختی نژاد از بندرعباس به 
مربیگری مرجانه پری زاده ۳ مدال طلا ، ۶ مدال نقره 
،۲۱ مدال برنز ، تیم های فجر ب بندرلنگه، مروارید 
بندرکنگ، بندرحمیران و بندرچارک به مربیگری 
سمیه تکمار ۴ مدال طلا، ۸ مدال نقره ، ۲۷ مدال برنز 
، تیم نارمیلا مروارید بندرلنگه به مربیگری مهرنوش 
کریمی زاده ۲ مدال طلا ، ۲ مدال نقره ، ۳ مدال مدال 
برنز و تیم مروارید جنوب از بندرعباس به مربیگری 
آذر حمزه ای یک مدال طلا و یک مدال نقره و تیم 
دیاکو از بندرعباس به مربیگری فاطمه حیدری یک 
مدال نقره و ۳ مدال برنز در مجموع با کسب ۲۱ مدال 
طلا موفق شدند با اقتدار بر سکوی قهرمانی کاراته 
آسیا سبک شوتوکان IkD بایستد و برگ زرینی بر 

افتخارات ورزش کاراته هرمزگان بیافزاید.
 مرجانه پری زاده تنها داور آسیایی سبک شوتوکان 
IkD کشور ، فاطمه حیدری ، الهه ماندگاری ، 

سمانه زرگری ، کوثر اسکندری و سوسن دهقانی 
در این تورنمنت قضاوت نمودند. در مسابقات کاتا 
شیفته حدادی ، فاطمه غلامی ، ریحانه کهنوی ، 
پانته آ جوان ، آیسا غلامزاده ، سما جیلی و ریحان 
ملاح کنگی مدال طلا گرفتند. در کاتا تیمی جوانان 
شیفته حدادی ، فاطمه شهابی ، ریحانه کهنوی، 
نونهالان فرناز دهقان ،مریم دین دوست ، سارا 
دین دوست به مدال طلا دست یافتند. در کومیته 
مبینا جعفری ، مهلا پیروی ، النا جمشیدی ، مهشید 
سپاهی ، فرناز دهقان ، آیه عاشوری ، ستایش 
ایاره ، لیلیا خضری پور ، پریا ملوئی زاده ، عسل 
 جهانگیری ، فاطمه رونما و هانیه دودمان مدال طلا

 بر گردن آویختند‌.
 در کاتا مبینا جعفری ، بنیتا کهنوی ، یکتا دهقان ، رها 
جلالی بخوانی ، ریحانه سادات پذیرش ، زهرا سادات 
پذیرش ، دلینا اخشابی ، آیدا دست پیما ، مرجان بهمن 
نوئی ، نگین نیک منش ، نفس فلاحی، آیسل حسینا 
، رمیصا عبدالله زاده و عایشه زارعی ، در کومیته 

محیا شیرپور ، سدنا احمدی برنطین ، مطهره نعمتی 
 ، سارا دین دوست ، دنیا محمودی ، مریم دریس

 موسی زاده ، آنا حاجبی ، صوفیا واحدی ، سارا بحرپیما، 
مها مهجورباشی ، پانته آ جوان ، ملودی مرتضائی ، 
آیسا غلامزاده ، اسرا ربیعی ، نیوشا پورکورستانی 
 ، دنیا سرکوه نشین و آیناز عقیلی زاده مدال 

نقره گرفتند.
در کاتا هلن کهن، صفیه شفاهی ، سارا دین دوست، 
فرناز دهقان ، زینب چراهی، حمیرا چراهی ، منال 
قریشی ، دیانا محمودی ، دنیا محمودی ، فاطمه 
شکور، آنا حاجبی ، فاطمه زهرا خانه زر ، صوفیا 
واحدی ، سارا بحرپیما ، ستایش ایاره ، سیده سلما 
موسوی بحرانی ، سیده زهرا حسینی ، ملودی 
مرتضائی ، لیلیا خضری پور ، زهرا نظر نژاد ، سلما 
سنگر زاده ، نازگل میر حسن ، اسرا ربیعی ، فاطمه 
دباغ ، فهمیه ملاح کنگی ، عسل جهانگیری ، آیلین 
خشنودی ، هانیه دودمان ، نیوشا پورکورستانی ، 
فرحانه بحری نژاد ، مریم نوروی ، فریما کیانی فرد 

، میلکا نظری ، یاسمین حیدری ، سما ملوئی زاده 
، فاطمه شهابی و آیناز عقیلی زاده مدال برنز گرفتند.

در کاتا تیمی جوانان مبینا جعفری ، مبینا رنجبر 
 مینابی ، سیده سلما موسوی بحرانی ، جوانان نیایش

 عوض زاده ، ستایش شهاب پور ، پانیذ یاوری ، 
در کومیته دینا صابری ، فهمیه ملاح کنگی مبینا 
پیروی ، هلیا بهادر مظفری ، بنیتا کهنوی ، هلن کهن 
، عفاف شوبت ، زینب اسماعیلی ، صفیه شفاهی ، 
یکتا دهقان ، خلود مهدوی ، زینب چراهی ، حمیرا 
چراهی ، منال قریشی ، فاطمه شکور ، فاطمه زهرا 
خانه زر ، آیلین عامری صفات ، نفیسه بدری ، شادی 
شکفته توسروندانی ، سیده زهرا حسینی ، ریحانه 
سادات پذیرش ، زهرا سادات پذیرش ، دلینا اخشابی 
، نیایش عوض زاده ، زهرا نظر نژاد ، سلما سنگر زاده 
، نازگل میر حسن ، آیدا دست پیما ، فاطمه دباغ ، 
مهنا فروزنده ، آندیا زارعی فرد ، سدنا حقیقی فرد ، 
مرجان بهمن نوئی ، نگین نیک منش ، نفس فلاحی ، 
آیلین خشنودی ، آیدا شیرپور ، آیسل حسینا ، فرحانه 
بحری نژاد ، مریم نوروی ، رمیصا عبدالله زاده ، حنا 
کریمیان ، فریما کیانی فرد ، سما جیلی ، ریحان ملاح 
کنگی ، میلکا نظری ، یاسمین حیدری ، بهار بحرانی 
 ، هایده نجیبی ، عایشه زارعی و نسیم بدری مدال 

برنز گرفتند.
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بیماران  ورزشکاران  ورزشی//  گروه   
خاص و پیوند اعضا هرمزگان که در 
مسابقات ورزشی بیماران خاص کشورکه 
بختیاری شرکت  استان چهارمحال   در 
کرده بودند در بازگشت از این مسابقات 
در بندرعباس مورد استقبال شهردار 
بندرعباس و مسئولان ورزش استان در 
جلو درب اداره کل ورزش وجوانان استان 
هرمزگان قرار گرفتند.سپس با حضور 
در دفتر مدیرکل ورزش وجوانان استان 
با گردن آویز های گل از آنان تقدیر به 

عمل آمد.
به گزارش خبرنگار دریا، دراین مراسم 
مهدی نوبانی با قدردانی از ورزشکاران 
بیماران خاص استان گفت: شما ورزشکاران 
از افتخارات استان هستید، چرا که با وجود 
مشکلاتی که در اعزام به مسابقات وجود 
داشته با اتوبوس به محل مسابقات اعزام 
شدید، مدال رنگارنگ کسب کردید جای 
بسی خوشحالی است وبه شما خدا قوت 
می گویم. سپس مظفر مهری خادمی نسب 
مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان گفت: 

قهرمانان نشاط آور بوده و قادرند بهترین الگو 
برای نسل جوان باشند.

وورزشکاران  قهرمانان  کرد:  بیان  خادمی 
دراین هیئت افرادی هستند که علیرغم کسب 
عناوین برتر درمیدان کشور الگوی موفقیت 
بین اقشار  مختلف جامعه که دچار عارضه 
های جسمانی هستند می باشند. درادامه 
ریئس هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند 
اعضا گفت: هم اکنون۵۰ ورزشکاران دارای 
بیماری های خاص دراستان هرمزگان فعال 

هستند. 
محمود کریم زاده بااشاره به اینکه ورزشکاران 
بیماران خاص استان با کمبود امکانات مواجه 
 هستند.در مسابقات کشوری ۳ مدال رنگارنگ

 کسب کرده اند.
وی بیان کرد: ورزشکاران پیوندی و بیماران 
خاص را نباید از جامعه و  سایر ورزشکاران 
جدا کرد، بلکه ورزشکاران خاص باید از 
امکانات ورزشی بقیه  ورزشکاران استفاده و 

درکنار آنها ورزش کنند.
گفتنی است ورزشکاران بیماران خاص 

استان که به مسابقات ورزشی بیماران خاص 
کشور به استان چهار محال بختیاری اعزام 
شده بودند با کسب سه مدال رنگارنگ که 
دررشته دارت در رده سنی زیر۳۵ سال 
بانوان سهیلا جراره مقام دوم وکسب  مدال 

نقره ، فرزاد بهادری درگروه سنی زیر ۳۵ 
سال آقایان در رشته دارت مقام سوم وکسب 
مدال برنز و زهره تختی درگروه سنی زیر 
 ۳۵ سال بانوان در رشته دارت نشان طلا را

 به دست آورد.

استقبال شهردار بندرعباس از ورزشکاران بیماران خاص

lkD مسابقات آسیایی سبک شوتوکانمسابقات آسیایی سبک شوتوکان

دختران هرمزگان جشن قهرمانی برپا کردنددختران هرمزگان جشن قهرمانی برپا کردند

نبرد کوخرد ، قهرمان لیگ برتر فوتبال بستک

خبر

ریئس هیئت ژیمناستیک بندرخمیر معرفی شد
  گروه ورزشی// طی حکمی از سوی رئیس هیئت 
ژیمناستیک استان هرمزگان ، رئیس جدید هیئت ژیمناستیک 
شهرستان بندرخمیر منصوب ومعرفی شد.به گزارش خبرنگار 
دریا، با پیشنهاد یونس برهم رئیس اداره ورزش و جوانان این 
شهرستان و طی حکمی از سوی عبدالرحیم سپهرتاج رئیس 
هیئت ژیمناستیک  هرمزگان ، حليمه پای بر پی به عنوان 
رئیس جدید هیئت ژیمناستیک شهرستان بندر خمیر منصوب 
شد.مراسم معارفه رئیس جدید هیئت ژیمناستیک شهرستان 
بندر خمیر  در دفتر رئیس اداره ورزش و جوانان بندرخمیر 
برگزار شد. حليمه پای بر پی از مربیان مطرح ژیمناستیک 
استان و سابقه داوری در مسابقات کشوری این رشته ورزشی 
را در کارنامه خود دارد و در حال حاضر کلاس های آموزش 
ژیمناستیک را با حضور  ۵۰  ورزشکار سازمان یافته  در 
 محل سالن مدرسه نبوت شهر بندر خمیر به صورت حرفه ای 

آغاز کرده است.
ثبت پنجمین رکورد آرش احمدی طیفکانی 

ورزشکاز مینابی
  گروه ورزشی// آرش احمدی طیفکانی، ورزشکار مینابی 
توانست پنجمین رکورد خود را در گینس ثبت کند.به گزارش 
خبرنگار دریا،  پنجمین رکورد جهانی گینس با گذاشتن توپ 
بر روی پیشانی به حالت ایستاده،نشستن و درازکش، توسط 
ورزشکار مینابی به ثبت رسید. در مراسمی که داور ویژه ثبت 
رکوردهای گینس کشور حضور داشت، آرش احمدی طیفکانی 
به تعداد ۲۰۵ حرکت تلفیقی نگه داشتن توپ هندبال به صورت 
ایستاده،نشسته و درازکش به مدت یک ساعت و ۵۴ دقیقه و 
34 ثانیه، رکورد جهانی گینس را شکست. اگر تا پایان سال 
کسی نتواند این رکورد را ثبت برساند، رکورد گینس در سطح 
کشور و جهان به نام آرش احمدی طیفکانی ثبت خواهد شد. 
مستند های ثبت رکورد برای گینس فرستاده می‌شود و بعد از 
پذیرفتن ، رکورد جهانی گینس در این مرکز که دردبی قرار 
دارد نام آرش احمدی طیفکانی ثبت خواهد شد.وی با تشکر 
از افرادی که برای تشویق آمده بودند، افزود: نزدیک به 25 
سال است که در رکوردهای مختلف فعالیت می‌کنم ،اما 15 سال 
است که بصورت حرفه‌ای این رشته را ادامه داده‌ام. ثبت این 
رکورد با حضور مهندس رادمهر معاون استاندار و فرماندار ویژه 
شهرستان و هیئت همراه، داور و ناظر ویژه ثبت رکورد گینس 
 در کشور با تصویر برداری از حرکات این ورزشکار باسابقه

 صورت گرفت.
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روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 363363 تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شوی تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شوی
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روانشناس بالینی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان بندرعباس تاکید کردروانشناس بالینی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان بندرعباس تاکید کرد

لزوم فراگیری مهارت های زندگی در پیشگیری از خودکشی

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری  
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان

 ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302

گروه خبر// به مناسبت روز جهانی پیشگیری از 
خودکشی، کلاس آموزشی جهت کلیه شاغلین 
مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان 
بندرعباس توسط روانشناس بالینی این مرکز 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، در این کلاس 
آموزشی، خدیجه رضازاده در خصوص باور های 
نادرست در مورد خودکشی، یادگیری مهارت های 
زندگی و نحوه برخورد با فردی که افکار خودکشی 
دارد یا اقدام به خودکشی کرده است صحبت کرد.

به  اقدام  اگر چه  رضازاده گفت:   
خودکشی در زنان بیشتر است؛ اما آمار 

 خودکشی های منجر به مرگ در مردان
 بیشتر است. 

رضازاده در خصوص مراقبت از بیمارانی که 
اقدام به خودکشی کرده اند گفت: حفظ حریم 
خصوصی بیمار از واجبات است و نباید اسرار 
بیمار افشا شود. هرگز نباید با دید آلوده به 
قضاوت و یا ترحم با این افراد صحبت کرد، بلکه 
بایستی با همدلی اعتماد آنان را جلب نمود. این 
روانشناس بالینی در خصوص باور های غلط در 
رابطه با خودکشی گفت: یکی از باور های اشتباه 

این است که فردی را که تصمیم به خودکشی 
گرفته است نمی توان از این کار منصرف کرد 
زیرا او کاملًا مصمم است. این در حالی است 
که معمولًا شدت افکار خودکشی در طول زمان 
نوسان دارد و گاهی صحبت کردن با یک دوست 
یا روانشناس می تواند فرد را از انجام این کار 

منصرف کند.
  این کلاس آموزشی در راستای افزایش آگاهی 
پرسنل این مرکز در رابطه با خودکشی برگزار 

شد.

گروه خبر// معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از توزیع واکسن پنج گانه )پنتاوالان( در 
سطح مراکز خدمات جامع سلامت و خانه های بهداشت سراسر استان خبر داد.

 به گزارش خبرنگار دریا، دکتر عبدالجبار ذاکری گفت: با پیگیری های صورت گرفته از طرف معاونت بهداشتی 
استان هرمزگان، کمبود واکسن پنج گانه مرتفع و هم اکنون این واکسن در تمامی مراکز ارائه دهنده خدمات 

بهداشتی و درمانی استان موجود می باشد.
وی یادآور شد: واکسن پنتاوالان )پنج گانه( که ایمنی زایی در برابر بیماری های دیفتری، سیاه سرفه، کزاز، 
هپاتیت B و هموفیلوس آنفلوانزا تیپ B  ایجاد می کند در 3 نوبت در سنین 2-4 و 6 ماهگی به کودکان 

تزریق می گردد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطر نشان کرد: کمبود واکسن پنج گانه، کشوری بوده 
که با پیگیری های صورت گرفته از طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، هم اکنون این مشکل برطرف شده و هم استانی های عزیز می توانند با مراجعه 
 به تمامی مراکز خدمات جامع سامت و خانه های بهداشت نسبت به واکسیناسیون فرزندان خود

بندرعباس به عنوان مرکز استان هرمزگان، یکی 
از زیباترین و خاص‌ترین شهرهای بندری ایران 
است که در کنار دریای زیبای خلیج فارس قرار 
دارد. این شهر، به دلیل موقعیت جغرافیایی که 
دارد، همواره در طول تاریخ مقصدی محبوب 
برای مسافران و گردشگران بوده و هست.
بندرعباس به طور طبیعی باید دارای سواحل 
زیبایی باشد. اما متاسفانه، این سواحل در چند 
دهه اخیر، با مشکلات جدی آلودگی مواجه 
شده است. این آلودگی‌ها نه تنها زیبایی این 
سواحل را کاهش داده، بلکه به زندگی موجودات 
دریایی هم آسیب‌های جدی رسانده است.
یکی از مهم‌ترین عوامل آلودگی این سواحل، 
زباله‌های پلاستیکی است. پلاستیک‌ها به دلیل 
دوام بالا و تجزیه‌ناپذیر بودنشان، به سختی و 
در طول زمان بسیار طولانی تجزیه می‌شوند. 
از طرفی، به مرور زمان، به قطعات کوچکتری 
تبدیل می‌شوند که به آنها میکروپلاستیک گفته 
راحت  خیلی  میکروپلاستیک‌ها،  همین  می‌شود. 
وارد زنجیره غذایی دریایی شده و به سامت 
موجودات دریایی و در نهایت، از طریق مصرف 
موجودات دریایی توسط انسان‌ها، به انسان‌ها 
آسیب زده می‌شود. یقینا دلیل این واقعه، 
رفتارهای غیر قابل قبول برخی از بازدیدکنندگان 
است که بدون توجه به محیط زیست، زباله های 
خود را همچون پلاستیک در ساحل رها می‌کنند 
و متاسفانه این افراد، فقط گردشگران نیستند و 
برخی از شهروندان بندرعباس هم در این پدیده 
حضور پر رنگی دارند.به همان اندازه که زباله‌های 
پلاستیکی در این واقعه نقش دارند، فاضلاب‌های 
شهری و صنعتی هم به آلودگی سواحل و دریا در 
این شهر موثرند. این مورد، خودش به تنهایی یک 
مشکل خیلی عظیم است. زیرا، جدا از آسیب به 
زنجیره غذایی زیستمندان دریایی، بوی به شدت 
نامساعدی هم دارد. این مسئله، به شدت جدی 
است و اکوسیستم دریایی را به طور قابل توجهی 
تهدید کرده و بدون شک، این وضعیت نتیجه 
عملکرد و رفتار مسئولین است.حتی اگر یک 
شهروند یا مسافری که برای استراحت و تفریح 
به همراه خانواده‌اش به سواحل بندرعباس آمده، 
بخواهد زباله‌ها و فاضلاب‌ها را هم نادیده بگیرد، 
باز هم نمی‌تواند به خوبی از زیبایی‌های ساحل و 
دریا لذت ببرد. زیرا در فضای سواحل، اسب‌ها، 

موتورها و افرادی که قلیان می‌کشند همیشه 
حضور دارند.اسب‌ها با وجود زیبایی و جذابیتی 
که دارند، درکنار کسب درآمد برای صاحبان‌شان، 
مشکلاتی را هم در ساحل ایجاد می‌کنند. یکی از 
مشکلات اصلی، خطرات جانی برای خانواده‌هایی 
است که می‌خواهند از فضای ساحل برای نشستن 
و تفریح استفاده کنند. همچنین فضولات اسب‌ها 
ساحل را آلوده کرده و بهداشت عمومی را به خطر 
می‌اندازد. ضمنا حرکت اسب‌ها بر روی شن‌های 
ساحل می‌تواند باعث فرسایش و تخریب طبیعی 
ساحل شود. به ویژه، این مناطق برای گونه‌های 
مختلف جانوری و گیاهی، زیستگاهی طبیعی 
محسوب می‌شود و حضور اسب‌ها تهدیدی جدی 
برای آن‌ها است.حضور موتورسیکلت‌ها در 
پیاده‌رو ساحل نیز مشکلات زیادی را به همراه 
دارد. سر و صدای زیاد موتورسیکلت‌ها آرامش 
و سکوت ساحل را مختل می‌کند و تجربه‌ای 
ناخوشایند برای گردشگران و ساکنان محلی 
ایجاد می‌کند. علاوه بر این، خطرات ایمنی نیز 
پیاده‌رو  وجود دارد. حرکت موتورسیکلت‌ها در 
می‌تواند باعث تصادفات و آسیب‌های جدی به 
عابران پیاده شود. همچنین آلودگی هوا ناشی 
از دود موتورسیکلت‌ها نیز می‌تواند به کیفیت 
هوای ساحل آسیب برساند.افرادی هم که در 
ساحل قلیان می‌کشند، مشکلات وخیم‌تری 
ایجاد می‌کنند. قطعا دود قلیان، برای بسیاری 
 از افراد حاضر در ساحل آزار دهنده است، 
به ویژه برای کودکان و افراد مسن که حساسیت 
بیشتری به دود دارند، مشکلات تنفسی ایجاد 
می‌کند. همچنین زباله‌های ناشی از قلیان مانند 
زغال ساحل را آلوده می‌کند و به زیبایی طبیعی 
آن آسیب می‌ساند. علاوه بر این، تجمع افراد 
برای کشیدن قلیان می‌تواند باعث ایجاد ازدحام 
و کاهش فضای آزاد برای سایر گردشگران 
شود.در نهایت برای مقابله با این چالش ها، 
نیاز به اقدامات جدی از سوی دولت، صنایع 
و مردم است. دولت باید قوانین سختگیرانه‌ای 
برای مدیریت این وقایع در سواحل وضع کند 
و نظارت دقیقی بر اجرای این قوانین، توسط 
صنایع و مردم داشته باشد. سواحل بندرعباس با 
زیبایی‌های بی‌نظیر خود، نیازمند توجه و حفاظت 
همگانی‌است. این سواحل برای گردشگری و 
اقتصاد محلی اهمیت فراوانی دارند و میراثی 
ارزشمند برای نسل‌های آینده به شمار می‌روند. 
پس با همکاری، می‌توانیم از این گنجینه‌های 
 طبیعی بهره‌مند شویم و آنها را برای آیندگان

 حفظ کنیم.

غفلت از ظرفیت غفلت از ظرفیت »»ساحل« و »دریا« در بندرعباس ساحل« و »دریا« در بندرعباس 

گروه گزارش// سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اختصاص ۲۰ درصد ظرفیت مدرسه به اتباع مجاز گفت: در برخی 
نقاط تعداد دانش آموزان اتباع بیش از ۲۰ درصد حد مجاز ثبت نام 

این دانش آموزان است.
علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با حضور در برنامه 
صف اول به مهم‌ترین مسائل نظام تعلیم و تربیت برای آغاز سال تحصیلی 
پرداخت.فرهادی در ابتدا در خصوص روش‌های تأمین نیروی انسانی 
گفت: نیاز واقعی آموزش و پرورش به نیروی انسانی بیش از میزان افرادی 
است که تاکنون جذب کرده‌ایم. اضافه تدریس شاغلین و بازنشستگان یکی 
از روش‌های جبران کمبود نیروی ماست. در سال گذشته قانونی داشتیم 
که معلمان بازنشسته بیش از ۸ ساعت در هفته نمی‌توانند تدریس داشته 
باشند. این قانون با مصوبه سران قوا به ۲۴ ساعت در هفته افزایش پیدا 
کرد. در نتیجه ۳۴ هزار نفر نیروی انسانی با این قانون جبران شد.وی با 
بیان اینکه اضافه تدریس شاغلان هم راه دیگر جبران کمبود نیرو است 
گفت: حتی مدیرانی داریم که در نوبت صبح مدیر یک مدرسه هستند و در 
نوبت عصر هم همان مدرسه را مدیریت می‌کنند. با این سیاست و با جذب 
نیرویی که در طول سال تحصیلی گذشته داشتیم خوشبختانه امسال کمبود 
معلم نخواهیم داشت.فرهادی با تاکید بر اینکه از طریق آزمون استخدامی 
آموزگاری ۲۸ هزار نفر قرار است جذب آموزش و پرورش شوند که 
تاکنون جذب ۲۱ هزار نفر قطعی شده است؛ گفت: آزمون استخدامی دبیری 
۲۴ هزار نفر بود که ۱۷ هزار نفر تاکنون قطعی شده است. ۱۸ هزار نفر هم 
از دانشگاه فرهنگیان فارغ التحصیل شدند و ۱۱ هزار نفر هم قرار است به 
عنوان نیروی مربی پرورشی، تربیت بدنی و بهداشت برای مهر امسال وارد 
آموزش و پرورش می‌شوند.وی با اشاره به اینکه ملزم بودیم امسال دیگر 
از نیروهای خرید خدمات استفاده نکنیم گفت: مجدداً این مجوز را اخذ 
کردیم که برای امسال هم از این دسته از همکاران استفاده کنیم. در مجموع 
نسبت به مهر سال گذشته، توانستیم بیش از ۹۰ هزار نفر نیرو جذب کنیم.

فرهادی با بیان اینکه معتقدیم توازن در میزان جذب و بازنشستگی نیروها 
از طریق دانشگاه فرهنگیان ممکن است گفت: عدم توازن جذب در فاصله 
سال‌های ۹۲ تا ۹۶ باعث شد تا ما در چند سال اخیر به دلیل بازنشستگی 
بالای فرهنگیان با کمبود معلم مواجه شویم.سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش اظهار کرد: در سال ۹۲ جمعیت دانش آموزی ۱۲ میلیون و هفتصد 
هزار نفر بود در حالی که امسال تعداد دانش آموزان قریب به ۱۷ میلیون نفر 
است. رشد تعداد دانش آموزان در حالی است که تعداد نیروهای فرهنگی 
تغییری نکرده است. قله تعداد دانش آموزان در مهر ۱۴۰۲ بود که ما برای 
تأمین نیرو در آن مقطع با مشکل مواجه شدیم و برخی از کلاس‌های درس 
بدون معلم بودند؛ خوشبختانه این کمبود معلم تا پایان مهر مدیریت شد و 
همه کلاس‌های درس صاحب معلم شدند.وی با اشاره به کاهش تعداد 
پذیرفته شدگان در دانشگاه‌های فرهنگیان در دهه ۹۰ گفت: تعداد پذیرفته 
شدگان در دانشگاه فرهنگیان در آن سال‌ها از ۲۵ هزار نفر به ۳۰۰۰ نفر 
کاهش پیدا کرده بود و همین امر هشدار مقام معظم رهبری را به همراه 
داشت.فرهادی با بیان اینکه ۵ استان را به صورت ویژه رصد می‌کنیم که 

مبادا حتی یک کلاس درسشان بدون معلم باشد گفت: استان‌های خراسان 
رضوی، شهرستان‌های استان تهران، استان اصفهان استان کرمان و استان 
یزد از جمله مناطقی هستند که تنش‌های مهاجرتی در آنها زیاد است؛ به 
عنوان مثال در منطقه‌ای در شهرستان‌های استان تهران، برای امسال شاهدیم 
که جمعیت دانش‌آموزی ناگهان ۳۰۰۰ نفر افزایش پیدا کرده است. علاوه 
بر بحث مهاجرت‌ها در بحث شهرسازی هم باید به مدرسه توجه کنیم؛ بر 
اساس قانون، انبوه سازان به ازای ساخت ۲۰۰ واحد مسکونی باید یک 
واحد مدرسه هم بسازند. در حالی که در طول این سال‌ها این مسئله 

اجرایی نشده است.
  کاهش تعداد دانش آموزان کشور از سال ۱۴۰۸

وی با بیان اینکه تأمین فضای آموزشی فقط وظیفه آموزش و پرورش 
نیست؛ گفت: واقعاً باید از خیرین مدرسه ساز قدردانی کنیم که هر آنچه 
دارند در طبق اخلاص برای مدرسه سازی گذاشته‌اند اما خیرین در مناطقی 
می‌توانند فعالیت کنند که زمین مناسب وجود داشته باشد یا مدارس تخریبی 
وجود داشته باشد که نیازمند احداث یک مدرسه جدید در همان زمین 

باشد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه از سال ۱۴۰۸ 
جمعیت دانش‌آموزی یکسان بوده و پس از آن شاهد کاهش جمعیت 
دانش آموزان کشور هستیم گفت: از سال ۱۴۱۲ این شیب کاهش شدیدی 
می‌یابد که در آن سال مجدداً به عدد ۱۲ میلیون دانش آموز می‌رسید که 
آماری نگران کننده است. بر این اساس طوری برنامه‌ریزی خواهیم کرد که 
در سال‌های آتی شاهد مازاد نیرو هم نباشیم و از سوی دیگر برای هر بوم 

و منطقه معلمی از همان منطقه جذب کنیم.
  ریشه همه بازماندگی های از تحصیل در آموزش و پرورش نیست

وی در پاسخ به این سوال که آیا برای مهر امسال شاهد کودک بازمانده 
از تحصیل خواهیم بود یا خیر گفت: ما آمادگی ثبت نام تمامی دانش 
 آموزان لازم التعلیم را داریم. بر اساس تاکید وزیر آموزش و پرورش هیچ 
دانش آموزی نباید از ثبت نام باز بماند اما ممکن است دانش آموزی 
بازمانده از تحصیل باشد و علت این بازماندگی در آموزش و پرورش 
نباشد. در حال رصد نقطه‌ای مناطق هستیم که بدانیم یک دانش آموز چرا 
ثبت نام نکرده است ولی باید بدانیم که ریشه همه بازماندگی ها از تحصیل 

در آموزش و پرورش نیست.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با ادعای این مطلب که در مقطع 
ابتدایی چندان با مشکل بازماندگی از تحصیل مواجه نیستیم گفت: در 
مقطع متوسطه اول و مقطع متوسطه دوم جذابیت‌های شغلی وجود دارد که 
هم برای دانش آموزان و هم برای والدین آنان گزینه‌های دیگری به جای 
مدرسه رفتن انتخاب می‌شود؛ اگرچه ما در این مقطع هم با تنوعی که در 
مدارس ایجاد کردیم و با توسعه آموزش‌های فنی حرفه‌ای، تلاش کردیم 
عدد بازماندگی را کاهش دهیم.فرهادی با تاکید بر اینکه نظام جمهوری 
اسلامی ایران برای همه اتباع حق تحصیل را محترم می‌شمارد؛ گفت: در 
برخی نقاط کشور تراکم حضور اتباع بیشتر است. توصیه ما این است که 
دانش آموزان اتباع هم مانند همه کشورهای دنیا در کنار دانش‌آموزان دیگر 
و در مدارس عادی تحصیل کنند اما در برخی نقاط تعداد دانش آموزان 
اتباع بیش از ۲۰ درصد حد مجاز ثبت نام این دانش آموزان است. پایش 

تعداد دانش آموزان اتباع در هر منطقه به کمک وزارت امور خارجه 
صورت می‌گیرد.وی تعداد دانش آموزان ثبت نام شده در مدارس تا 
پایان هفته گذشته را ۹۸ درصد تعداد کل کودکان و نوجوانان لازم و 
تعلیم دانست و گفت: در برخی استان‌ها این عدد ۹۹ درصد را هم رد 
کرده است. خوشبختانه با تدابیر صورت گرفته، برخلاف تصور برخی 
افراد در استان سیستان و بلوچستان میزان ثبت نام دانش آموزان، ۹۹ 
درصد را هم رد کرده است.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش افزود: 
در برخی مقاطع مثل ابتدای مقطع دوم متوسطه یعنی پایه دهم هنوز آمار 
ثبت نامی‌ها پایین است که عمدتاً به این دلیل است که این دانش آموزان 
هنوز مشغول هدایت تحصیلی و انتخاب رشته هستند. توصیه می‌کنم حتماً 
در روزهای شنبه و یکشنبه دانش آموزان و والدین آنان هدایت تحصیلی 

را به پایان برسانند.
  اجباری برای پرداخت وجه در هنگام ثبت نام نداریم

معاون وزیر آموزش و پرورش در خصوص طلب شهریه و دریافت 
وجه از خانواده‌ها در زمان ثبت‌نام در برخی مدارس گفت: شاید در 
برخی کلان شهرها بعضی از مدارس مطالبه‌ای وجود داشته باشد که آن 
هم کمک‌های داوطلبانه است اما ما چیزی تحت عنوان اجبار نداریم. 
اگر کسی در این خصوص شکایتی داشته باشد وزارت آموزش و 
پرورش ظرف سه روز به این شکایات رسیدگی می‌کند. البته مدارسی 
هم داریم که به صورت قانونی باید شهریه دریافت کنند مثل مدارس 
تیزهوشان، مدارس شاهد یا مدارس هیئت امنایی که تابع تصمیمات هیئت 
امناست. این مشکل با توسعه ثبت نام الکترونیکی خوشبختانه حل شده 
است و پرداخت وجه ناممکن است.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
افزود: البته در برخی موارد خانواده‌ها خدمات بیشتری را از مسئولان 
مدارس طلب می‌کنند مثلًا می‌خواهند تابلو و تخته کلاس هوشمند شود؛ 
 این خدمات حالت اجبار هم نیست. آموزش و پرورش هم هیچ گاه 
کنش گری خانواده‌ها در بحث تعلیم و تربیت را منع نکرده است. در مدارس 
هم برخلاف دیگر ادارات دولتی، شماره تلفن همراه مدیر مدرسه را که مسئول 
آن مدرسه است همه خانواده‌ها دارند. مدیران و معلمان تمام تعامل خود 
 را با خانواده‌ها حفظ می‌کنند جدول و رابطه تربیتی بین خانواده و مدرسه

 تکمیل شود.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: این مطالبات و ارتباط 
خانواده‌ها با مدارس ممکن است منجر به درخواست‌هایی شود که نیازمند 
اخذ هزینه است در غیر این صورت هیچ اجباری برای پرداخت وجه 
وجود ندارد.به گزارش مهر، فرهادی با بیان اینکه آرزوی ما این است 
که تنها دغدغه‌مان تربیت دانش آموزان باشد؛ خاطر نشان کرد: متأسفانه 
مسئله پرداخت‌ها و حقوق گاهی بر مسئله تربیت غالب می‌شود. این مساله 
معلمان را هم ناراحت می‌کند. پاداش بازنشستگان فرهنگی بر اساس قانون 
پرداخت پاداش به همه بازنشستگان دولتی است. خیلی از دستگاه‌های 
دولتی هستند که هنوز به بازنشستگان خود پاداش پایان خدمت پرداخت 
نکردند. ما هم معتقدیم که اولین گروه بازنشستگان که باید پاداش بگیرند 

معلمان بازنشسته هستند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

واکسن پنتاوالان در مراکز بهداشتی استان موجود استواکسن پنتاوالان در مراکز بهداشتی استان موجود است

یادداشت

پارسا شیخ آبادی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:

اختصاص ۲۰ درصد ظرفیت مدرسه به اتباع مجاز است


